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GONIEC KRAKOWSKI
CENY OGŁOSZEŃ: Po tekście 1  milimetr •  2 szpaltach,
(szerokość szpalty 45 milimetrów), po 72 grosze Dla poszu
kujących pracy po 20 groszy „.Marginesowe" po złotych 3.—  
za 1  milimetr w jednej szpalcie (szerokość szpalty 

45 milimetrów).

R .k VI. I Nr. 131.

Kraków, czwartek 8 czerwca 1944

Kie zamówione przez Redakcją rękopisy będą zwracane 
autorom jedynie przy lolączaniu porta zwrotnego Prennmerata 
miesięczna 6 .— z!., z oduoszeaiim do domu 6.50 zł V  Rzeszy 
S dopłatą p o ru  7.50 zł. W Gen. Gub. tylko prennmerata prze: 

urzędy pocztowe. Koato czekewe: Warszawa 658.

Walka o losy Europy rozgorzała.
Od wczoraj rana boje w  pełnym toku. Żołnierz niemiecki stoi na posterunku. Pierwsze sprawozdania z wybrzeża

B erlin , 7 czerw ca. O czekiwany oddawna atak A nglików  i północnych A m eryka
nów na wybrzeże północnej Francji rozpoczął się  we w czesnych godzinach ran
nych dnia wczorajszego. W kilka m inut po północy n ieprzyjaciel przy jednocze
snych  gw ałtow nych atakach bom bowych w  rejonie zatoki Sekw any w ysadził s il
ne form acje desantu powietrznego. W krótkim  czasie potem podsunęły się  również 
w  tronę innych odcinków wybrzeża liczne n ieprzyjacielsk ie statk i desantowe, 
osłaniane prrez ciężkie i lekkie jednostki m arynarki w ojennej.

Obrond w  żadrem  m iejscu nie dała się zaskoczyć. Z całą energją podjęła ona 
natychm iast walkę. Oddziały desantu pow ietrznego częściowo już podczas zeska
kiw ania dostały się  w  zakres jej działania, a okręty n ieprzyjacielsk ie jeszcze ne. 
peinem  morzu w zięto pod ogień. W iele jednostek spadochronow ych starto, bądź 
m ię to  do n iew oli, inne zostały  rozbite przez w ybuchające m iny. Mimo prowa
dzonych dalej gw ałtow nych  ataków  lotniczych i ciężkiego ostrzeliw ania przez ar- 
tyjerję z okrętów nieprzyjacielskich, do w alk i przyłączyły  się  również natych
m iast działa w ału atlantyckiego. U zyskały  one trafien ia  na jed n o stk ^ h  linjow ych  
oraz na osłan iających  się  m głą statkach desantow ych. W alka z w ojskam i inwa- 
zyjnem i jmst w  pełnym  toku.

Szef prasow y Rzeszy dr D ietrich na za
pytanie przedstaw iciela N iem ieckiego  
Biura Inform acyjnego złożył we w torek  
rano następujące ośw iadczenie w  związku  
* rozpoczęciem inw azji:

„D zisia j ra n o  n as i p rzeciw nicy  n a  za
chodzie rozpoczęli n a  rozkaz M oskw y 
sw ą, po łączoną z k rw aw cm i o fia ram i- 
d io g ę , p rzed  k tó rą  tak  d ługo  w zd rag a li 
się. Tak często zapow iadany atak zachod
nich pom ocników bolszewizm u na w ol
ność Europy rozpoczął się. Z go tu jem y  im  
g o rące  p rzy jęc ie . N iem cy  są  św iadom e 
doniosłości te j  godziny . B ęd ą  one w a lczy 
ły  p rzy  w ytężeniu  w szystk ich  sił i z fa- 
n a ty c z n e m  zdecydow aniem , celem  och ro 
n ie n ia  E u ro p y , je j k u ltu  ry  i ży c ia  je j  n a 
rodów  p rzed  n ap o rem  b a rb a rz y ń s tw a " .

Pierwszy dzień inwazji.
Kraków, 7 czerwca. P raw ie  dokłftanie w 

cztery  le ta  po w ielkiej bitw ie pod D un
k ierką , w toku  której b ry ty jsk a  a rm ja  
ekspedycyjna uciekła z E uropy , w pierw
szych godzinach rannych dnia 6 czerwca 
rozpoczęła się zapowiadana oddawna inwa
zja aljantów, skierowana na ^aclr^dnie w y
brzeże Europy. P otężna fala  ag i.ac ji, po
chodzącą z aljanckich. źródeł i.nformacy,i- 
nych na tem at operacyj inw azyjnych, nie 
pozw alała  wątpić, że najw yższe dowódz
two a ljan tó w  w ytyczyło sobie daleko e ię j 
ga jące  cele. P o  opub likow jn in  pierwszego 
kom unikatu , w k tó rym  podano, że a ljanc- 
ki korpus ekspodycyjny rozpoczął pod roz
kazam i naczelnego dowódcy w ojsk a ljan c 
k ich  gen era ła  E isenhow era akcję, sk iero 
w an ą  przeciw ko północnym  wybrzeżom  
F ran c ji, sam Eisennowc.- w ygłosił prze
mówienie, zapowiadając rozpoczęcie ope 
racyj:

„Dojdzie do ciężkich bi ew — powiedział 
Eisenhower — i niemożliwem wobec tego  
I dzic przeszkodzić, aby ludność francu
ska nie poniosła żadnych ofiar".

P ra s a  ang ie lska  przyniosła obszerne in- 
fo rm acie , na tem at ostatn ich  przygotow ań 
do inw azji, ul ostatnich 24 uonzinach na 
terenie Anglji południcwei dokonano po
tężnej koncentracji wojsk 1 materiału. 
Nerwowość, ja k a  panow ała w szeregach 
żołnierzy — oświadczył jeden  z korespon
dentów  ajrtr ielskich — m ożna było jedyn ie  
W ten sposób pokonać, że zajm ow ano się 
ponrostu  śakiemiś praktycznem u zajęcia
mi. D odaje  on dalej, że w operacjach prze
ciwko wybrzeżom francuskim wzięły u- 
dział zarówno brytyjskie, jak również i 
amerykańskie Jednostki marynarki wojen
ne!. w czem także okręty linjowe I krążo
wniki. Odnziały, które m iały za zadanie 
przeprowadzić pierwszi operacje, składały  
-i" * iołrferzy amerykańskich, angielskich  
I kanadyjskich, stojących pod rozkazami 
generała Montgomery.

Pomiędzy le Havre a rejonem 
morskim Cherbourga.

N a tem at operacyj w o jskow jch  w dnin 6 
fizerwca podano następu jące  szczegóły:

Inwazja anglo-am e,/kańska, skierowana 1 
Pa zatokę Sekwany i Normandię, rozpoczę-1

Ja się już w pierwszych godzinach pora. n- 
nych dnia 6 czerwca zrzuceniem ze simolo* 
tów silniejszych jednostek spadochrono
wych ponad rejonem ujścia Sekwany i Orne 
i na terenie północno-wschodniego cypla

nadbrzeżne tereny piaszczyste dokonać 
z czołgami w ypadu na khaii k ilonecrów  w 
k ierunku  południowym . W edług pierwszych 
raportów , nadeszlyob na tem at walk w tym  
r t  onie, zniszczono jednak  zmacaną część 
tych czołgów.

Dalszy, szczególnie s iln , desant, 
miał miejsce w małej miejscowości 
nadbrzeżnej St, Yaast la Hougue, 

rzyszem doszło do ciężkiego poje- 
dynku artyleryjskiego pomiędzy nie- 
mieckiemi baterjami nadbrzeżnymi, 
a Jednostkami morskiemi alianckiej 

floty  inwazyjnej.
Celneiii pociskam i zatopiono jeden krążow
nik i Jeden więkczy statek desantowy za
ładowany oddziałami w ojskiw em i i ciężką 
bronią. Zacięte walki rozgryw ały  się dalej 
w rejon ie  u jśc ia  rzeii Orne i V irt. Pod osło
ną licznych lekkich jednostek  m ary n a rk i 
w ojennej, a jednocześnie pod osłoni, m gły 
pły tko zanurzone s ta tk i desantow e różnego 
typu wtargnęły Jo ujścia tych rzek, próbu
jąc tam przeprowadzić od tyłu większych

Mapa Normand]t, gdzie rozgrywają się obe:nie ważne wydarzenia.

półwyepu normandzkl go. Podczas gdy  w  
toku  natychm iajtow cgo a tak u , podjętego 
B rału atlan tyckiego , Niemcy unieszkodli
w ili oddziały spadochronow e pom iędzy rze
kam i Sekw am  i Orne,

walki nad ujściem rzeki Viro 
obecnie jeszcze są w  teku.

P raw ie  w dw ie godziny ;o  w ylądow aniu 
pierw szych strzelców  spadochronow ych, na 
szerokim  froncie

pomiędzy ■« Havre a rejonem mor* 
skim Cherbourga rozpoczęły się za
krojone w wielkim stylu operacje 
amfibjalne, których punkt ciężkości 
kierował się znowu przedewszyst 

kiem na ujścia rz* k.
W  re jon ie  pom iędzy Caen a  Is ig u y  o b rza
sku  dn ia  6 czerwca utw orzył się dalszy 
p u n k t ciężkości, przyczem ukształtow ania 
terenu  korzystne bvło a a  a taku jących  sil 
anglo-am erykańskich. W  Jw óch m iejscach 
ndało się in  tam w raz z k ilkom a grupam i 
czołgów usadowić na w ybrzeżu oraz poprzez

rozmiarów operacje przeciwko w ałew i a- 
tlantYCkiemu. W  re jon ie  na  półr.oc od Caen 
w tokn  ntaspodziew anie ezybkiej akc ji sto- 
jąctd tam  w pogotow iu niem ieckiej fo rm acji 
rezerwowej zniszczono zupełnie grupę s ta t 
ków desantow ych, przyczem =iły inw azyjne 
BTiciały Uezwątpienia ponieść bardzo cięż
kie  u b y ta i w ludziach i poważne s tr a ty  m a
teriałow e.

Na tem at walk nad ujściem rzeki 
Vlre nie nadeszły jak dotychczae 

Jeszcze żadne ostateczne raporty.
K om binow ane operacje  desantow e, p ro 

wadzone jednocześnie oc s tio n y  morza i  z 
pow ietrza, w spierane by ły  od sam ego po
czątku  w  ak c ji inw azyjnej przez znn.cz.ne 
sił} a ljan ck ieg t lo tn ic tw a m yśliw skiego. 
Do do tego, ja k  silne oddziały rzncila  do 
akcji naczelna kom enna aljancka, nie na
deszły jeszcze obecnie żadne konkretne da
ne. Z pośród jednostek  strzelców  spadochro
nowych w niew oli niem ieckiej zn a jd u ją  się 
już  liczni jeńcy.

Apel marszałka Petaina do narodu francuskiego
Paryż, 7 czerwca. Szef państwa marsza

łek Petain w  stosował wczoraj w  połu 
dnie przez radjo w związku z rozpoczętą 
Inwazją do narodu francuskiego apel nr 
stępuj:. J treści:

„Niem ieckie i anylo-saskie a rm je  zetknę
ły się na  naszej ziemi. F ra n c ja  s ta ła  6ię 
zatem  placem  bojów-".

W  2wdązku z tern szef państw a wye.oso- 
w i? do w szystkich placówek urzędowych, 
ko lejarzy  i robotników  rozkaz, aby trzy 

m a ' się siln ie  ewej memi ab y  podtrzym ać 
życie narom  i  w ypełnić zadania, k tó re  
przypadną każdem u poszczególnemu pra- 
cowarkowi. D cjłow nie mówił dalej:

„Fi moutz ! Nie pogarszajcie  naszego n ie
szczęścia czynam , k tó re  m ogłyby wywo
łać trag iczne d ia  was represje. N iew inna 
ludność fraucusk" m usrałaby ponieść 
skutki. N ie słuchajcie tych, k tórzy, u s iłu 
jąc  w ykorzystać nasze nieszczęście, w trą- 
cićby chcieli k ra j w klęskę. T ylko przez

zachow anie ścisłej dyscypliny może być 
F ran c ja  uratow aną, S łuchajcie przeto roz
kazów rządu; niechaj każdy spełni swoj 
obiw iązek. Okoliczności bitw y zmuszą mo
że arm je niem ieckie do w ydania w stre
fach w ałki szczególnych zarządzeń. P od
porządkujcie się tej konieczności. Zs LIi- 
nair was Francuzi abyście pam ięta li o 
sm inrtelnem  niebezpieczeństwie, na  k tóre  
k ra j nasz je s t narażony, gdybyście tej 
uroczystej przestrogi nie posłuchali".

Alarm nad Kanałem.
Pierwsze chwile walk inwazyjnych

Berlin, 7 czerwca. N a tem at rozpoczęcia 
inw azji jeden  z niem ieckich koresponden
tów w ojennych donosi z re jonu  bojowego 
we F ran c ji co następuje:

„A larm  nad K anałem ".
Jakżeż  często w osta tn ich  dniaoh rozlegał 

się ryk  syreny! som by spadały ziemia 
drżała, aEe Niemcy uż przyzwyczaili się do 
ataków aljanckich bombowców. Kiedy tym  
razem jednak rozległ się głos syren — to 
brzmiał on o wiele głośniel niż kiedylndzlrj. 
Czy to inwazja? — p y ta li żołnierze niem iec
cy. Czy to już nad  ;Ssła ta  chwila, n a  k tó rą

aksam o oczekiwali Niemcy, jak  i A m ery
kanie i A nglicy?

Sam oloty  uform ow ane w liczne eskadr} 
szybują  ponad morzem, p rze la tu ją  ponad 
zienną i  zaw racają. B ezustannie s trze l: a r 
ty le r ia  przeciw lotnicza. Podczas gw ałtow 
nego nom bardow ania, ja k ie  m iało  m iejsce 
w ostatn im  czasie, b a te rje  niem ieckie nie 
prow adziły  m niej in tensyw nego ognia. T u  
i tam  rozb łysku ją  płom ienie, sam oloty  roz
la tu ją  się  w pow ietrzu i sp ad a ją  na ziemię. 
J a k  m erc io n o śn e  języki w in  ją  w ciem 
nościach uocnyeh sm ugi pocisków  św ietl
nych. R eflek to ry  dociera ją  aż do pokryw y 
chm ur. Nadchodzi wiadomość, łe  na róż
nych odcinkach pojawiły się oddziały spa
dochronowe. Dowiedziano się, łe  częściowo 
zrzucone uprzednii kukły słom im e, aby 
zm ylić Nrirticów. W zięto di niew oli p ierw 
szych jeńców  aljanckich. Całe pow ietrze 
szaleje, jak b y  w strząsane  mocarni ja k ie jś  
rew olucji. C ałkiem  podobna sy tu ac ja  w y
tw orzy ła  się n a  m orzu. W łaściw a groźbą 
wa ‘k i zbliża się od s tro n y  m orza, albowiem  
w łaśn ie  morzem  a ljan c i przewożą w ojska 
i  m a te rja ły .

K iedy  rozw idniło  się, w raz ?, zarysam i 
k ra jo b razu  sta ta  się ja sn e  także pierw sze 
przelotne w rażenie z okresu nocy. Łodzie 
desantowe podsuwają się pod wybrzeże. Ob
sadzone są wojskami. Częściowo na pokła
dach ich znajdują się także małe czołgi. N a 
m orzn panu je  w ysoka fa la  tak , że łodzie m u
szą walczyć z poważnem- trudnościam i na- 
w igacTjnem i. K iedy zbliżyły uię w zasięg 
niem ieckich dział nadbrzeżnych, jeder po
cisk  za drugim  w ybiega z luf b a te ry j n ie
m ieckich. Na całem wybrzeżu pomiędzy 
Cherbourgiem a Le Havrem panuje ruch. 
Również w  miejscach, położonych poza tym  
odcinkiem, zaobserwowano angielskie i a- 
merykańskie jednostki. W rejonie przed 
wybrzeżem operują ciężkie jednostki mary- 
ne *ki wojennej. Można je rozeznać i ołem  
okiem.

Na morzu doszło Już do pierwszych walk. 
Okręty angielskie i amerykańskie pragną 
przy pomocy sztucznej mgły uniemożliwić 
Niemcom dokładne ostrzeliwanie. Jed n ak  
wipółczesna w ojna w y n :la z ła  ju ż  środki, 
k tó re  p o tra fią  dać sobie radę  taksam c z 
mgłą, ja k  i z ciem nościam i nocy.

In n y  niem iecki korespondent w ojenny p i
sze na  ten ia t h istorycznej chw ili rozpoczę
cia  inw azji n a  północne wybrzeże F ra n c ji 
co następuje

N isko zwiesza się pokryw a ch m n r ponad 
północną F ran c ja . Geste chm ury  przew ala
ją  się ponad krajem , k tó ry  od szeregu m ie
sięcy ży ie pod znakiem  oczekiw ania i p rzy
gotow ań obronnych do próby inw azji. Żoł- 
n tarz niem iecki znajdu jący  się na tym  te
renie, k tó ry  już  w ciągu  .zeregu  la t m ia ł 
możność zaznajom ić się dokładnie ze spoczy- 
w aiącem i n a  nim  zadaniam i, wie, że po d ru 
gie;, stron ie  K anału  liczne dyw izje a ijanc- 
k ie  w sielk ieh  rodzajów broni oczekują na 
rozkaz do atakn . Księżyc, k tó ry  pow - lien

(Dokończenie na sir. i-ej).
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Berlin o wydarzeniach na wybrzeżu.
Inwazja partamwtona w Tahm nłe

Berlin, 7 czerwca. Specjalny spraw ozdaw  
agencji „Telepress" do.iosi ze stolicy 

Rzeszy:
W szystkli e a is tw y  ludności Niemiec 

przyjęły wiadomość o rozpoczęciu inwazji 
^  . zadowoleniem I ulgę, zdając sobie r.irawę, 

i i  faza wojny hi*rwón zostanie obecuiu zlu
towana pr«.ek działania bojowe, na k tó re  — 
..ak powszechnie w :adomo — niem ieckie do
wództwo i niem ieckie siły an io jne są  od wie
lu  m iesięcy przygotow ane. Również w ko
lach  urzędowych podkreśla ją  z zadowole
niem, że A ug lja  i A m eryka adtcydow aly oię 
obecnie nareszcie ną inwazją, przyczem 0-  
wlodcza się z naciskiem, że strona nitm itc- 

Ica już oddawna czekała na to wydarzenie, 
które bez w ątp..n la nastąpiło ostaiecznte 
pod naciskiem Stalina. W idocznem jeśt. że 
a ljan c i — ta k  stw ierdza się w. B erlin ie  •— 
w ykorzystali zajęcie Rzymu, ja k o  bezy uśre
dnią okazją do zaryzykow ania lądow ania  w 
zachodniej Europie. Rzecznik niem ieckiego 
m in isterstw a spraw  zagranicznych ośw iad
czył:

„Zdecydowanie i mąstwo itanow ią dziś 
wytyczne dla niem ieckiej ludności cyw ilnej 
i niem ieckich żołnierzy. N adeszła chwila, w 
k tó re j przem aw ia orąż celem w yrów nania 

,s ta ry ch  rachunków  z Anglikam i i A m ery
kanam i. Jeżeli naw et m ilczy dyplom acja i 
po lityka , to jednak  należy uważać za w ła
ściwe przypom nieć sobie te w szystkie cele 
i 'złudzenia, jak ie  a ljanci łączą z inw azją. 
N ik t me może przewidzieć, Kiedy dram at, 
ja k i rozpoczął sią w północnej F rancji, do
sięgnie swego punk tu  kulm inacyjnego. Co 
do jego w yniku uiem a jednak  żadnych w ąt
pliwości".

W Berlinie panu je powszechne przekona
nie, ie  alianci musieli . idjąć się ryzyka in
wazji, ponieważ wszystkie odnośne uchwa
ły  zastały powzięte już od dłuźszeno czasu, 
mianowicie w przebiegu konferencji w Te
heranie. Moskwa zażądała w T eheranie zrea
lizow ania inw azji-jako w arunku dla dalsze
go trw an ia  sojuszi z A ng lją  i A m eryką 
Polityczne stanow isko, zajete przez Moskwą 
w ciągu osta tn ich  m iesiecy we w szystkich 
spraw ach dotyczących w spólnie a ljan tów  i 
Z w iązk i Sowieckiego w rów nym  stopniu, 
u jaw niło żądanie K rem la w opraw ie w pro
w adzenia w czyn inw azji, jak  i obecne za- 
onowanie sią czerwonej arm ji, k tó ra  n a j
widoczniej o trzym ała rozkaz w strzym ania 
sią od wszelk ie.j aktyw ności, zanim nie roz
pocznie sią inw azja.

Celem utrzymanie sojuszu z Moskwą, 
W itlka Brytan ja jsst zmuszona obecnie w 
piątym roku wtojn! czynić to, izsgo  dotych
czas tła  rata się unikną"; wszslkitm ! sposo
bami. M usi ona m ianow icie walczyć sam a. 
I)o tego m usi walczyć na kontynencie i 
p izeciw ko przeciwnikowi, k tó ry  je s t p rzy 
gotow any m, wszystkie ew entualności. O- 
s ta tn i z pośród sojuszników  A ng lji na kon
tynencie europejskim , to je s t Związek So
wiecki, nie zdradza bynajm niej ochoty do 
pójścia w ślady wszystkich innych n a ro 
dów europeisKieh, k tóre  przea szereg la t 
uw aln ia ły  W ielką B ry tan ją  od osobistego 
udziału  na polach Walk.

Przytsm rownisż Amerykanie, Jak o- 
śwladcza się w Berlinie, stanowiący poważ
ną część wojsk inwazyjnycn, nie m aji by
najmniej zamiaru walczyć za AngIJę, lerz 
w imię swoich własnych inttrasosę. Czego 
w łaściw ie A m erykanie m a ją  szukać w Eu 
Topie n ik t nie wie. Sami Amerykanie przy
pisują wojnie we Wecnodniel Azji, to Jest 
wojiiis u bogactwa na Pacyfiku, o winie 
większe znaczenie, niż ruinom Europy. Nie 
wolno też zapom inać, że obecny prezydent 
S tanów  Zjednoczonych R oosevelt potrzebu 
je  wojny, aby zatrzym ać swoje stanow isko. 
Rooseyejf szuka wojny tam , gdzie może 
znaleźć ja  najła tw ie j, a taijenem tak im  nie 
by ła  początkuwo wschodnih Azja, lecz. E u 
ropa. Na rea lizacji inw azji zależam Roose- 
yeltow i podobnie ja k  i S talinow i. P rzrdsią- 
wzi.;cie m y azyjne stanow i dla niego etap 
na drodze do ponownego w yboru. Z tego 
pow od1' nie m ożna było dłużej, odwlekać in 
wazji. Rooseyei1' m usi dp jesieni mieć pew
ność, jak ie  rezu lta ty  przyniesie inw azja. 
Celem ustalen ia  sw ej s tra te g ji wyborczej 
Roosevelt musi do jesieni wiedzieć, czy in 
w azja stan ie  sią sukcesem, czy tez niepowo
dzeniem. Sukces zapew niłby u.u ponowny 
wybór. Niepowodzenie inw azji praw dopo
d o b n e  skłoniłoby go do niow ysuw ania swej 
kandydatury '- R ozstrzygnięcia oduośnie do 
tego usobistego „agadm enia potrzebuje 
prezydent S tanów  Zjednoczonych nie wcze
śniej, jak  na i tygounie przed wy Dorami, a 
więc nie przed październikiem  b. r.

Ca mówią i piszą o inwazji?
P*jdapsszt. 7 czerw,ca. „Inw azja rozpoczę

ła  sią".— tak  b rzm ią jednogłośnie nagłów ki 
drukow ane rolbrzyiiMenii lite ram i we w tor
kow ych dziennikach popołudniow ych. — 
D ziennik „E sti U jsag“ Komentuje to wyda
rzenie w następujących  sław ach: „W gigan
tycznej woJnU m ocjr.tw  światowych i Świa
topoglądów, grzmot olbrzymich dział zapo
wiada początek istatiG eg, aktu. Chodzi o 
rozstrzygnięcia pytań* a, do kogo ma nai«- 
żtć Europa: do Anglików, pu^kiuC ji a me
ry kań sl :i ii, czy trroru bolszewickiego. G ra 
tuczy sią o to, czy Europa m a zostać. “k a 
zań ym na nędzą kontynentem  i w yzyskiw a 
ną kolonją, albo  też czy nasz kon tynent ma 
pozostać idedzibą k u ltu ry  europejsk iej. Na
ród  wągierski, św iadom y swej w artości, ży
czy z całego serca powodzenia swym nie
m ieckim  tow arzyszom  broni. My, W ęgrzy, 
w ierzym y i m am y niezłomne zaufanie, że 
o sta tn ia  w ielka pTÓba przyniesie zwycię-

1 etywo sz tandarom  bohaterów  wakauęcyeh w
imię słuszne .i sp raw y  euiopejstkiej".

*
M ułryt, 7 czerwca. P ierw sze wiadomości 

o rozpoczęciu anglo-am erykańekiej inw a- 
z.ji w północnej F ran c ji nadeszły do M a
d ry tu  za pośrednictw em  DNB i rozeszły 
eię z szybkością błyskaw icy po mieś :ie. 
Pierwseem  w rażeniem  wśród ludności M a
d ry tu  i urzędowych czynników rządowych 
|« si n li- iy c n in it  napręż ans n o k l i n a h  
na przebieg «p<ri€jj. Pew ien dyplom ata 
h iszpański w yraził się do korespondenta 
DNB, że Hitapanja z* spokwjem śltdai in-

Btrlin 7 ererwca Naczelna Komand" k ie- 
miecKich S ił Zbrojnych komunikuje z Głów
ną) K wateiy FUhrera w dniu 7 ezorwsac

Ubiegłej nocy nieprzyjaciół rozpoczął 
przygotowany od djw nr i oczekiwany przaz 
n is atak na zcchodnią r u ropą.

Po wstępie w postaci ciężkich ataków lot
niczych na nasza fortyfikacje nadbrzeżne, 
wysadził on w kilku miejscach północ,io- 
ftancuskitgo wybrzeża pon.iędk/ l.e Havrs 
i Cłwrbourgis.n oddziały dssa.it., powietrz
nego, a > nocceśnic wspiei any znaczne...! 
sitar..i marynarki ^rojtnntj lądourał także 
od strony morza. W zaatakowanych stre
fach wy brzeża rą w tok*i zacięte walki.

We Włoszech przeciwnik przeprowadził 
z Rzymu kilka bezskutecznych wypadów na 
nasze ubezpieczenia w kierunku na zachód 
f na północ od miasta.

Na wschód on miasta po racię.yeh zma- 
g nlach załam ały się pod T iveli i na za
chód ad.tej m isjscowości ataki n tprzyja- 
c ltlsk it, prawa Jzune przez cały dzień sken- 
esutrowanemi siłami.

M yśliwce i artylerja przeciwlotnicza lot
nictwa zastrzeliły nad . fc- r - *nr północ- 
n T- h Włoch S samolotów nieprzyjaciel
skich.

Na .wschodzie wojska nitmiscko-run.dń- 
skit, skutecznie wspitrar,. przez silno fer-

Abdykacja Wiktora Emahueia.
Sztoknołm, 7 czerwca. „A ssociated F rebs“ 

donosi z głównej kw atery  aljanckiej w N ea
polu. ze W ik to r E m anuel podpisał w ponie
działek popołudniu oredzie, w ktorem rezy
gnuje on ze swych pełnom ocnictw, przeno
sząc je  na rząd B adogaa.

Watykan odcięty od śwtuta.
-Sztokholm, 7 czerwca. Dziennik „Afton- 

bladet“ donosi z M adrytu, że W atykan po
przeryw ał wszelkie swe połączenia ze bwia- 
tem, wzmat n iając posterunk i u wszystkich 
wejść. W e -wszystkich zagrożonych m iej
scach m urów w atykańskich  ustaw iono za
sieki z d ru tu  kolczastego.

Nowe ataki lotnłcze 
na północno-włoskie miasta.

Msiłjolan, 7 czerwca. Genua, Savonna i 
Turvn były znów celem aljanckich  a ta tó w  
pow ietrznych. W Genui trafiono przode- 
w szystkiem  dzielnice m ieszkaniowe w śred- 
m ieseiu i s ta ry  historyczny kościół Della 
.Nione. W’ T urynie  zbom bardow ano poza 
"blokami nieszkaniow em i w ś ró d m ^ e in , 
kościół z X ir wieku oraz ązkołą i pewien 
cm entarz. W Sa -onnie trafiono  ł»lok> m ie
szkań robotniczych, k ilka kościołów, iusty- 
tucyj dobroczynnych i p rzy tu łk i starców .

w azję i w uLocns] chwili działań, posiada
jących re rs t.zy g  iją rs  znuuzeails d l-  woj
ny,, bardziej niż kiedykolw iek m yśli u za
chow aniu  swoi neutralności.

*
Bratysława, 7 „oar-wca. W iadom ości o 

tów azji w o jjk  a ljanckich  n a  zachodzie na- 
deszł., tu  w jpjęrwszych ąo<L.inach przed
południow ych i rozaszh sią lotem  b łyska
wicy pó calem  mieście. D zienniki wywie- 
( j a  w sw ych ck-iaeii wy .taw ow ych n a 
p ływ ające doniesienia i depesze, przed 
k tó ra n l g rom adzą oię gą »  -Uuniy pub li
czności, śledzące z niesłychanem  zaintere- 
s ; w_i-i£n. pi«ebi-g uperacyj.

W k i ł i i n  politycznych proyJęto wiMło- 
moścl •  groblo u,# >11 za spokojom odczu
w ając ten  fak t jak o  rd p '*  ^n i#  sy tuacji. 
Dalszego rozw oju w ypadków oczekuje się 
tu  z zupełnym  spokojem.

m acjt lotnictwa nismiecko-rumuńskirgo, w  
uporczywych walkach pusunęły t if  dalej w 
rejonis na północny zachód ud Jass mimo 
zaciętego oporu nieprzyjacielskiego i od
parły pov rz ~ns prreciv'ataki bolszewic
kie 1/ walkach povLlctrrnych zniszczono 39 
samolotów nisp ‘zyjacielskich.

Z pozo* U łsgo frontu za-aportowano ty ł
ka o lakalnyclt potyczkach ł  rsjonu bojowe
go W Łebska

W Chorwacji cdd.iały armji lądowej i od
działy f i  pod naczelnt.n dowództwem gtne - 
.'ała-pułkowniba RenJ-i a, wspiera., p.zez 
silne formacje samolotów Loj iwych i bli
skiego wsparcia przeprowadziły niespodzie
wany atak na ci ntrum grup ba..d Tito i po 
wielodniowych ciężkich walkach rozbiiy je. 
Nieprzyjacltl, według dotychczasowycn ra
portów stracił ez ,3 ludzi. Poza tern zdobyto 
liczną broń wszelkiego rodzaju oraz wiele 
urządzeń zaopatrzeniowych.

W walkach tych odznaczyła się wybitni* 
7-irta góroka dywizja f f  „Prinz Eugen“ pod 
‘rwództwsm fy-Oósrffihrora Kumma oraz 

50fl-iiy bata'jon rtrzelców Spadochrono
wych ff pod dowództwem U-Hauptsturm- 
fiihr* .a Rybka.

Kilka sun.olotów nisp .zyjacisiskkh zrzu? 
wiło estatnisj nocy bamby na O.nabrOck. 
Z.strzslone 2 samoloty.

Akcją wtoskkh sasnołotów 
torpedowych.

Berlin, 7 czerwca. Na m arginesib  niespo
dzianego w ypadu włoskich sam olotów  to r
pedowych pczeciwko portow i w G ib ra lta 
rze nadchodzą wiadomości, że caim oljty 
w łoskie operow ały  przy dobrej widoczno
ści i że skutkiem  tego obrona była- bardzo 
silna.

A kcja ta  w jk o n an a  została  szczególnie 
w m. mencie, k iedj wyrzucenie torpedy 
odbyło się w lpcie głębinowym . B rjdy jsko - 
amerykańs-kie s ta tk i frachtow e, zakotwi-, 
czone w zatoce g ib ra ltam k ie j, usiłow ały  w 
ostatn im  momencie otoczyć s i t  sztuczna 
mgiw, niem niej jednak  lot-mey włoscy ^do
lali obserwować je  dok ład n ie  C ztery 
trachtow ce mjemtności 30 tysiący brt. tra- 

-fione zosbtły tak-ciężko , .że zatonęły m  - 
tych m iast po części w płom ieniach, pod
czas gdy dwa dalsze frachtow ce odniosły 
uszkodzema, skutki jednał: tr - f ie n ia  na 
nich nie m ożna było dalej obserwować. 
A tak włoskich sam olotów  torpedow ych u- 
w aTunkowany hyi nalotem  trudnym  pod 
względem naw igacyjnym  i  trw ającym  k il
ka. godzin, który jednak  pokonany zos-tał 
przez załogi włoskieh sa molotów torpedo
wych, k tó ra  to broń  lo tnicza osiągnęła 
viele poważnych sukcesów na m orzu 

firódziemnem, a działalność je j zaznacza
ła się szczególnie v. nągłych. a takach  prze
ciwko celom odległym.

Alarm nad Kanałem.
(Dokończenie te  sir. 1 -e j) .

oią ukazać na niebie, świecąc blaskiem  ca
łe j swej tarczy, albow iem  zbliża sią  praw ią 
pełnia, u k ry ł sie te j locy poza gąstenn 
chm uram i. Wa.-unkl jtinosfsryczne wyraź
nie są niekorzystni dla źtglugi powietrinej. 
Mimo tsgą jednak t jź  po północy na wy* 
brztżu Francji północnej rozlegają się sy
reny. W pół godziny po północy po^ad Ka- 
.nałsm prztltciały siln t formacje lotnictwa 
amerykańskiego i aagitlskiego. Zamiast 
b„mb spaaii z nieba luct.ie: strzelcy spado
chronowi. ^ ie rw si z nich dotknęli stopam i 
jsieini w rejonie pomiędzy Chernourgiema 
Li Havrem.

Natrafili tam natychm iast na i nergiczny 
optr stacjonalwanyeh n i  tym odcinku jtd* 
norłek niemieckich, które  rozrzucone szero
ko po całym  rejon ie  nadbrzeżnym , m ają  
m ożność obserw ow ania poruszeń p r a n e  ri-f 
każdym  po-jzczególnym m etrze k w ad ra to 
wym, płaskiego w tein m iejscu terenu A 
toku operacyj lątiu ją p ierw sze_ aljanckie 
szybowce. O padają  gęsto w jrejoniepoza róż- 
nerni m iejscow cteiaini, rozłożonem i nad wy
brzeżem. Załogi ich mają podląc próbę prze
dostania się od tyłu do niemieckich urzą 
dzeń f< i tyfikacyjnych, aby w ten sposób 
sparaliżować albo wogóle nawet żlikwidcą 
wać ich sił* obronny, a tem sam em  stworzyć 
lepsze szanse dla udan ia  się fron talnego  a ta 
ku  od s trony  m orza. Podczas gdy w rejonie 
pomięozy CherbourgDm a Le riayrtm  wy
wiązuję się ccraz gwałtowniejsze pierwsze 
potyczki między jednostkami nitmieckieml 
a aljanckiemi odOzlaiami spadochronowe- 
mi, na horyzoncie morza w brzasku dnia u- 
kazują sie w wielnisj iiczbit jednostki mor- 
si.it, k ieru jące sią tież na rejon Le 
H avre  i C herbourga. W krótce potem  jed
nostk i niem ieckie ra p o rtu ją  o w zięciu do 
niew uh pierw szych b ry ty jsk ich  i amerj- 
kań3kieti strzelców  spadochronow ych.

W międzyczasie zarysowy wuja »ię już wy
raźni •  pierwsze punkty ogniskowe Inwazji-. 
P o jaw ien ie  sią ciążkicn jednostek m a ry n a r
ki w ojennej, uw ydatn ia  jaśn ie j zam iar a- 
m erykańskiego  gen era ła  E isenhow era, kie- 
r-itjacęg< tem i operacjam i. W  nomencic, 
k iedy a ljan c i .p róbują w ysadzić na brzeg 
m oiza pierw sze czołgi, wiadomo już, gdzie 
zam ierzono dokonać głównego uderzenia.
' Od chw ili-rozpoczęcia akcji desantow ej w 

nocy na  6 czerwca — stw ierdza dalej nie
m iecki korespondent w ojenny — sztaby nis- 
nritckie spokojnie pracuję nad rozs.erze- 
r.itm akcji obronnej. V.* ehwi i tej njswla* 
domo jeszcze, w Jakim stopniu in«.azja roz
szerzy .eię pod względem tertn o-ym . Jedno 
je s t .jednak pewne, że gen era ł E isenhovcr 
nie bed-zie m ógł w yzyskać m om entu zas.ko 
czenia. nuż od szeregu tygodni dowództwo 
łuemieeKie zdaw ało sobie jasn o  spraw ę, 
a ljan c i szczególną uwagę zw racają  właśni* 
n a  re jon  pom iędzy (-'herbourgiem a Le Ilav- 
rem . Nie nie stoi na  drodze niem ieckim  ope* 
racjom  obronnym . Na drogach, wiodących 
w rejonie bojowym, suną w k ier inku wy
brzeża tran sp o rty  w ojsk niem ieckich. Nad 
wybrzeżem zaś w rozgorzałych kiw aw o 
zm aganiach rozgryw a s ię  teraz w alka na 
śm ierć i żyeie“.

Ciężkie walki we wszystkich 
miejscach.

Birlin, 7 czerwca, rilnmisrkis bturo in- 
formacyjne podaję do wiadon i k i ,  ź t W 
tycnłych godzinach przedpołudnie 6 cz». u -  
ca rozszerzył < ię w dnlszym ciągu front ata
ku brytyjskich i północno-amorykańsklch 
wojs'c inwazyjnych.

Podczas gdy  po obu stronach  G arn dalej 
toczą sie w alki cieżkie i d la a ljan tów  nie
słychan ie  obfitu jące w s tra ty , y czasie k tó
rych  użył n ieprzyjaciel rów nież pierwszych 
sw ych czołgów, jakie zdołał wysadzić na 
ląd, zaa takow rł n ieprzyjaciel p rzy pomocy 
dalszych poważnych s ił desantow ych rejóu 
C arentan . Również i ńa w yspach polożp- 
uyeh w Kamaie, Je rsey  i Guernoey, spuszczo
no strzelców  spauochronow ych. Nie licząc 
zatoki Sekw any, operu ją  jeszcze ponadto  
silne b ry ty jsk ie  fo rm acje  sam olotów  u wy
brzeża pom iędzy Calai 3 a D unkierką. W szę
dzie. jed n ak  działa obrona niemiecka. Ni* 
zw ażając nu a tak i lotnicze .skierow ane prze
ciwko punktom  oparcia, położonym  na wy
brzeżu i przeciw ko połączeniom na zaple
czu /o b ro n a  niem iecka pow oduje dla aljan- 
tów we wszystkich punktach ,twi rde walki, 
a n całej pełni odczuw ają oni obecnie sile 
w ału a tlantyckiego.

Posłowie Węgier i Chorwacji 
przyjęci przez Fwńrera.

Główną K w atsrj FUhrtra. 7 czerwca, 
F iih rer p rzy ją ł we w torek w obecności mi
n is tra  sp raw  zagranicznych Rzeszy vo0 
R ibbentropa nowoini inowanego posła k ró 
lestw a W egier yf B erlinie dr-i A leksandr# 
H offm ann von M ag;ysettetagy, k tó ry  wrę
czył sw oje lis ty  uw ierzy teln iające oraz P1 
smo odwołująi-e swego poprzednika.

P iib rer p rzy ją ł w poniedziałek x  obec
ności m in is tra  sp raw  zagranicznych Rzeszy 
von itiP bentropa nowomi anowanego. pojl*  
niezrleżm  go państw a C horw acji w Berlini# 
d ra  V lad im ira  K o taka  celem wręczeni* 
swyel pium uw ierzyteln.iająoj eh oraa P1* 
sma odwoławczego swego poprzednika.

Aljanci stracili 
krężownik i kontrtorpedowiec.
Yckio, 7 czerwca Z południowo-zachod

niego Paicj fiku donoszą, że lotnictw o .i*' 
ponskie w dn. 2 czorw-ca zaaf-.kowalo okry
ty  alja.nckie koło wyspy B iak. Zatopion0 
jeden krążow nik i jeden kóntrtorpeaowif®* 
W szystkio sam oloty  japońskie  powróoiłS 
w nieuszkodzonym  s tan ie  do swej bazy.

Zażarte walki kia wfbizeżd pomiędzy Le Havre
i Cherbourglem.

Droga do Berlina jest daleka.
Udaremnienie mgło-amerykańskiej taktyki okrążenia.

Srtokholm, 7 czerwca. Po ra t pierwszy 
W  obsenrj wojnis, jak donoszą ii młyńscy 
kwrospundohci sztokholmskich dzienników  
popołudniowych, wojska aljanckie okupn- 
w ,‘ły  stolicę nieprzyjacielską w Europie.

Przeciętny Londyńćzyk poświecą jednak  
tej wiadomości niew iele uwagi, wbrew te 
mu. cze go sie spodziewano, na to m iast nie
ustannie  m yśli o w iekszjch i może b a r
dziej krw aw ych operacjach. Nie brak gło
sów ostrzegawczych prasy. T ta m. in. a- 
geucja United Pre3s w doniesieiiiu z Lon
dynu przytacza glos „Daily E x p re ssu ', 
k tó ry  dn, in. podkreśla, że w prawdzie 
Rzym Jest pierwszą ito łk ą  turopsjfcką, ja
ku dostała się w ręcs uljan^kis, .jem je
dnak  jeszcze wiele im.iyeh do zajęcia. P o 
dobnie w^ypowiada sie , Daily . H( r .lj", 
k tó ry  pisze: „Droga do Rzymu była niężlia 
i przyijinęblająca, a lt  droga do Btrll,,!, bę
dzie Jeszcze In idn isjua11. „Daily Teis- 
graph“ sąd-i, że w łaściwym  celem aljau - 
tów we W łoszech jest zniszczenie sił 
zbrojnych przeciw nika. Podobnie komen^ 
tu je sy tuac je  „Times“, k tó ry  kończy swój 
kom entarz słow am i: „zaopatrzenie w iy- 
wnoftć m iilonewogo m ' -tv  włooklebo w y
stawi aljóncką orgemliseję wojskowa n i  
nadzwyczajna próbę. A dm in istrac ja  ta  bę

dzie m usia ła  zdać swój egzam in do jrzało 
ści".

W spółpracow nik w ojskow y dziennika, 
„C urenral" st-wien dza, że a ljanci nie osią
gnęli we W łoszech południow ych cem, ja- 

i Avytyczyli swej ofensywie. Celem tym 
nie było miasto Rzyn* ale było nim oto- 
cienie i '.niszczenie niemieckich sił zbroj
nych. C zytam y w a rty k u le  w spom nianego 
dziennika: „Nie może to ulegać żad iej'
w ątpliwości, że generał A lesander podjął 
i usiłow ał w ykonać clbrzym ią operację 
celem okrążania wszelki: h w ojsk niemiec- 
kb-h na froncie południow ym  i odcięcia 
Niemcom wszelkich dróg odwrotow ych ku 
północy, aby następni© arm je niemieckie 
odrzucić w góry  apenińskie i tam  otoczyć 
je  tutl£. Wykonowi* tych planów spot
kał* *1* z kcią zapobieg .o  ćzą nirmiec.cie 
go dowództw* głównęgd. T akim  sposobem 
wytłum aczyć m ożnr n iesłychanie  zacięty 
opó,r ze s tro n y  •wojsk niem ieckich ua przy- 
gotuw anyeh lin jach  obronnyeh celem o- 
e łab ian ia  siły  ofensyw nej Anglo-Am ery- 
khnów przez straże  tylne, k tó re  pozosta
wiono na dobrych pozycjach i wreszcie 
celem k ryc ia  odw rotu w k ierunku głów;- 
uyeh „ił niem iecktek na inne linje. T akim  
spo.iobe.ni udarem niono arigielsiko-amery- 
kańską  tak tykę  okrążenia
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KRONIKA
Dziś: R oberta  op. 
J u tro :  Bożo Ciało

Dziś obowiązuje zaciom. 
n ien ieo d  g. 21.30 do 4.00

Opłaty za urzędową próbę złota.
Kraków, 7 czerwca. Uregulowanie przepisów polskich w 

sprawie próbowania metali szlachetnych .przepisy probier 
czę) nastąpiło w GG. w początkach 1940 r., na mocy Rozpo
rządzenia o dobieraniu opłaty od sztuki za urzędowe próbo
wanie wyrobów złotych i srebrnych. (Dz. R. GG. Nr. 15, rok 
1944). Opłaty te wprowadzono dla pokrycia kosztów admi
nistracyjnych i laboratoryjnych.

W międzyczasie een; chemikaliów i instrumentów labora 
toryjnycl. wzrosły, w związku z czeir, wzrosły również koszty 
administracyjne. Fakt ten pociągnął za tobą konlocznoić pod 
wyższonla opłat. Fodstawą do tego daji Rozporządzenie celem 
zmiany i uzupełnienia rozporządzenia o pobieraniu opłaty od 
sztuki za urzędowe próbowauie wyrobów zło.ych i srebrnych. 
Ostatnio wymienione rozporządzenie ogłoszono z datą * ma
ła . t - r i  r. w Dz. ft. GG. Nr. 26. ro .  .244. Zgodr.io z no- 
wemi przepisami, opłatę od sztuki podalosłono za wyroby: 
złoto — zo zł. 1.—  na zł. 2.— ; srebrao —  zo zł. 0,20 na 
zt. 0.50. Na podstawie szacunku przypuszcza się, że nie
znaczne podwyższenie op at za wyruby srebrne przyniesie 
rocznie około zł. 150.900.

Przyczyną podniesienia niskich opłat probierczych od sztu
ki był m. i. również niekorzystny ich stosunek w porównaniu 
do nadmiernego wzrostn cen metali szlachetnych. Ostatnio 
ogłoszone rozporządzenie weszło w życie z dniem 1  czerw- 
t a  1944 r.

Tramwaje lwowski« obchodzą 
jubileusz.

Lwów, 7 czerwca." -W 1094 oku adbylo slą we Lwowlo 
stwarcio Kraj. „oj Wystawy OalfcyjskisJ „  obecauścl cosarza 
Franciszka lózofa. lodaoczośnie z momontom te j wystawy 
łączy się drugi fakt: puszczenia przez ulice Lwe„a plerwszogo 
tramwaju aloktrycznoge. Na ówczesne czesy zdarzenie to 
miało pierwszorzędną wagę. W 1894 roku tylko cztery miasta 
w Europio posiadały tramwaje elektryczne. W ówczesnej 
monarchji austrjacko-węglerskiej tylko Wiedeń mógi się po
szczycić tramwajem elektrycznym. Tak więc Lwów byl dru- 
giem miastem w monarchji, a  piąłem w Europie, które po
siadało tramwaj elektryczny.

Lwów dość wcześnie wprowadzi) u siebie komunikację u- 
liczuą dla pasażerów. Już w 1885 roku ulicami miasta 
keale ciągnęły omnibusy po torach. Właściwością elektrycz
nych tramwajów lwowskich była szerokość toru, wynosząca 
1 metr. Odstępstwo to od nowoczesnej szerokości toru o- 
kazalo się konleczne ze względu na to że ulic/e Lwowa, przez 
które puszczono tramwaj, byty wąskie i kręte

(Zet) ZŁODZIEJE W SKLEPIE „SPOŁEM". W późnych god'i- 
r.ach wieczorowych nieznani sprawcy dostali się do sklepu 
Spółdzielni „Społem" w Przybyslawicach (pow. Jędrzejów) 
i s ira d li 30 litrów wódki, okoto 40 kg. cukru, większą ilość 
ja j i różne artykuły spożywcze.

Sprzęty kościelne powróciły we właściwe ręce.
Uroczyste wręczenie w I ubłinie.

Lublin, 7 czerwca. W  . ->xi elq dnia 3 
cz«rwc- br. o godzinie 11-tej przedpołud
niem odbyło się w Lublinie, w gmachu u- 
rzudi Gubernatora Okręgu, uroczyste prze
kazanie dóbr kultu kościelnego, uratowa
nych w Kowlu, a icdWpibczo^yen i p r z e 
wiezionych przez żołnierzy niemieckich — 
władzom Kościoła krtolickiego w Lublinie.

W  iiroczy.Srem jjrzekazaniu wzięli udział 
dostojnicy kościelni, przedstawiciele w ł a d z  
cywilnych oraz w ojskowych z G ubernato
rem  drem Wendlecem | cbrońcą Kowla g e 
nerałem Gi llerem na czele

N a wstępie uroczystości zabrał jflos ka 
pełen dywizyjny Weiss, kt.ir;, m. in. po
wiedział: „Podczas zbierania tych dóbr kie 
row aljśm v Isię n ietylko in tencją  zachow ania 
przedm iotów  wysokow artościow ej sztuki, 
lecz in tencją  czci dla świętości. D latego też 
s ta ra liśm y  sie zabezpieczyć naw et naj 
m niejszy drobiazg".

Po zołnierskicn slow arh  kapeiana polo- 
wego zab ra ł glos generał Moser. Powicdziiał 
o-u, co następuje: „W ojska niemieckie w
Kowlu, znajdującym  się pud ciężkim  ob
strzałem  bolszewików, naraża jąc  życie, u ra  
towały liczne przedm ioty ku ltu  kośi ieluego, 
sprow adzone do Luiblina przez kajpclana 
W eissa Obecny gen. Gil 1-e, obrońca Kowla, 
wic najlepiej, w ja k  wyso-kim stopn iu  dobra

te były zagrożone. S praw ią m i to cżczegól- 
ną radość, gdy m ogę stwierdzić, że przed
staw iciele Kościoła', k tórzy do niedaw na 
spraw ow ali w K ow lu sw oje obowii, -ki 
duszpasterskie, m ogli rozpuzuać sw ą w ła
sność kościelną i j/rzejąe ją  z pow rotem  w 
sw e ręce“.

N astępnie w ygłosił k ró tk ie  przem ówienie 
Gubernator okręgu ar Wendlor, dziękuje/' 
gen. M oserawi za &kt przekazania u ra to w a
nych dóbr kościelnych. Z w racając się  do 
W y/okich  D ostojników  K ościoła ośw iad
czył, że wyczuwa ich 'adośe z powodu od
nalezienia rzeczy, z k iortin i m usieli się roz
stać  z ciężkiem sercem  w chw ili opuszcza
nia m iasta.

Z ram ien ia  D ostojników  K ościoła K a .0- 
liekiego przemówił g#..et alny wikarjusz 
dr Kruszyński. Pow iedział on: „Mam za; 
szczyt w im ieniu duchow ieństw a diecezji 
lubelskiej, a szczególnie łuckiej, w yrazić 
podziękow anie za - u ratow anie  cennego 
sprzętu  liturgicznego, Rzeczy te bęua do
brze przechow yw ane i zawsze świadczyć 
będą o bohaterstw ie i dzielności niem ieckie
go żołnierza. P rze jm ując  je  w nasze ręce, 
zachowam y ydzięczność za to, że p i/ek a - 
zenie nastąp iło  w tak  uroczystej form ie".

Po zakończeniu ak tu  przekazan ia  wszys
cy obecni z zainteresow aniem  dokonali 
przeglądu zgrom adzonych/przedm iotów .

Uduszona w c z u ie  pożaru domu.
(Zei.) kacławlco, 7 czerwca. Od l»kry z para „ozu pociągu 

kolei wąskotorowo) wyouchł pożor w zabudęwanlad. Agnie
szki WoJtasloweJ wo wrl Siadów, gm. RaclaWice, w powiecie 
mlochowsklm.

W chwili, gdy z oalącego się domu Wojtaslowa i Wiesława 
Brzozowska wynosiły rzeczy, zawalił się dach, zagrodziwszy 
obydwom kobietom wyjścia na zewnątrz. Brzozowskiej udało 
się wyjść oknem z płonącego mieszkania, natomiast Wojta
siów . mogła uiiuszonlu. orzuzuwska odniosła ciężkie obra
żenia nóg i rąk.

Dom doszczętnie spłoną! wraz ze sprzętami dumowemi.

Kronika żałobna.
(fem.) Kraków. 7 czerwia. W- ostatnich dmech zmarli 

w Krakowie: Franriszka Dobisz, ta t 83; Zofja Mytarowa,
lat 65; Leon Wójcicki, ial 69; Władysław Grzelak, lar 58, 
ksiądz; Krystyno Kolamos, ur. 1943; Stanisław KarzeAskl,
lat 59, malarz; Idziilaw  Dzierżą, ur. 1943; lózol Zalibrm, 
lat 45, szota.; Mieczysław SleslAski, lat 58, b. kierownik 
szkoły; z jabłońskich Marja Woiońska, lat 33; Tadousz Szwaj- 
n ,  lat 48, urzędnik Monopolu Tytoniowego w Czyżynach; 
Tauensz Droplowski, lat 73, emeryt, dyrektor b. Seminarjum 
żeńskiego; Stanisław Walercwskl, la t 30; z Kopczyńskich 
marji Szlagórskn, lat 66 , waowa po urzędniku kolejowym; 
Wiesława Marja Trziziocka, lat 17, urzędniczka szpitala św. 
łazarza ; inz. «  im Waga, lat 62, b. referendarz wjjewódzki;

Kazlmiarz Tluszczyń ki; z Hanenuerów Rozal.a Majchor, la t 73, 
wdowa; Feliks Kotarski, la t 64, obywatel Rakowic; Holci 
Ku raj, la t 17, uczenica Iryzjerska.

SKRZYNKI Z -A3 SĄ WŁASNOŚCI* DOSTAWCY. Odnośne 
władze nandlOn* podały do wiadomości wszystkim przedsię
biorstwem detalicznym, że skrzynki z jaj są zasadniczo wła
snością dostawcy. Wyrób skrzynek do jaj natrafia na coraz 
większe trudności od dłuższego czasu. Jak wiadomo, han
del jajami nie może się obejść bez skrzyń. Obowiązkiem 
każdego kupca je st zwracać dostarczone mu skrzynie w ter 
minie jaknajszybszym i w stauie możliwym no użytku. Wraz 
ze skrzyniemi należy oddawać lównież znajdujące się w nich 
wkładki tekturowe, przegródki i wyicióike z wełny drzew
nej Ze ws-ystkieuii wyimenionemi środkami opakowania na
leży się obchodzić bardzo starannie i sirzec je od wilgoci.

(Zet) ZMIANY W DLLE6ATUKACH. Ostatnio w składzie oso
bowym Delegatur Polskiego Komitetu Oplekuńc :ego na powiat 
miechowski zaszły następujące zmiany: w Deleg. Cianowice 
ustąpi! przewodniczący p. Raczyński, jego miejsce objął 
p. Stanisław Retoń; w Deleg Wolbrom us.ąpil przewodniczący 
p. Władysław 3iernacki, na jego miejsce powołano p. Henryka 
Stolarskiego.

(iem) 7«GINĄŁ MŁODZIENIEC. Pracownik zakładów W Sta
lowej Woli, 17-letni Kazimierz Sioda, uczeń ślusarski, udał 
ślę v. dniu 31 maia br. do pracy i od tej pory nie daje znaku 
życia o sobie. Młodzieniec je st blondynem, zaczesany do gó
ry, oczy piwne, wzrostu okoto 1.65 m. Ubrany byl w białą 
nurynarkę lnianą, granatowe spodnie kiótkle i ciemno-bronz 
ouciki. Informacje w sprawie zag.nionego uprasza się kiero-

Z  cSerS - l t  s c e n i c z n y c h .

C o  g r a j ą  w  t e a t r z e :
Jutro, tj. w czwartek, o godz. 18, końcart rewelaey).._j» 

zospołu rewalersów „Chóru Juranda' , znanego ■ .zyetklN 
z płyt i podwieczorków przy mikrofonie. W programio Ldzlet 
biorą: trio „Chóru Juranda", Halina Wlórkowska, w lr.uozk. 
na akordeonie; ftąuan Chomicki, piostu.kai-parodysto; Raj
mund Flesrar, piosenki sentymentalne; Olgied Brakowekl. 
picsenkl humorystyczne. Akompaniujo Jerzy lurand.

W programie: piosenki charakterystyczne, humorystyczne, 
parodje, groteski, tanga,-. lokstroty, walce. Bilety w przed- 
sprzedtzy przy kasie teatru od godziny 10— 1  i 15— 18.

Koncert na cele charytatywne 
A. G. O.

Kralto.r, 7 czerwca. Staraniom 
RGO. PolsKlogo Komitetu Ople- 
kuńczoąo Mleste Krokowa od
będzie się w eobotę dale 10
czerwca br. o godz. 17-teJ (5-ta 
popołudniu) w eall Błękitno! 
.ilh n rito .il GG w Krakowie, ul. 
Zwionynioci n 1, li p., koncert 
na cele charytatywno RGO.

W 'koncercie wezmą udział; p. 
Rena K opauyń.ka, soprau kolo
raturowy, 'p. Czesław Kozak,
dawno nieslyszmy w Krakowie, 
a popularny śpiewak baryło- 
oraz para doskonałych piani
stów p. Hali.ta Czorny-Stota..- 
ska I prof. Ludwik Stefański. 
PP. Kopaczyńskie i Kozakowi 
akompanjuje p. ia le r Adam.

Bilety wstępu Jo nabycia w 
biurze RGO., ul. Kanonicze 14,
I p., od czwartku 0 km. w gu- 

di .rnch od 9-toJ te  12 tej, oraz w sobotę, tj. w dniu ken-
certu na godzinę przed koncertom w kasie Fliharmenjl GG.,
ul. Zwierzyniecka 1.

Haliaa Czerny-Steranska

Fragmenty ,,Halki“  — po raz 
drugi.

Kraków, 7 czerwca. W obec niezw ykłego pow o
dzenia, jakiem  się cieszy? nieazielny koncert o- 
perowy, który odbył się w Filharm onji G. G. *  
udziałem : Franciszki I-laiównej, Marji Twar- 
dównej-M orwiizcrowej, Józefa W oiińsLiego, An- 
toniegu W olaku i W acława Geigera, zostanie on  
powtórzony w bieżącą niedzielę, t. j. 11 czerw
ca o godzinie 10 30.

Publiczność bodzie m iała więc okazj‘ę usłyszeć 
iych  w ybitnych a rty s tó w  w p rzep ięknych  f r a 
gm entach opery  M oniuszki „H-.lkfa .

wać do ojca Jana Siody, zamieszkałego w Rozwadowie, ul. 
Klasztorna 7. 1

(Zet) BANDYCI W MAJATKU I NA PLEBANII. Kilku JSObai- 
Jków dokonało wieczorem napadu na mieszkanie w łaściciela  
majątku Rachwałowise, gm. Koszyce, (Miechowskie) i zrabu- 
wa.o 1.600 zl. gotówką, lóżuą garderobę i artykuły żyw no  
ściowe. —  Ci sami .prawcy wtargnęli następnie do mieszka
nia ks. Franciszka lierackiego w Rachwaiowicaeh, któiema 
zrabowano lOuO z l . golówką i różną garderobę. 1

O b y ~  .z , n l a  j r a ą i - y . .

DALSZE WYPŁATY W P. K, O.
DAWNA pOCZTOWA KASA JSZCZĘDNOSC!) W WARSZAWIE.

PKO (Dawna Pocztowa Kasa Oszczędności) uskutecznia dalsze wypłaty właści
cielom rachunków oszczędnościowych i czekowych zamieszkali .1. w Generalnea. 
Gubernatorstwie, z wyłączeniem Dystryk‘u Galicja Miarodajny jest dres po U jy 

książeczce oszczędnościowej, względnie na- rachunku czekowym luo w przedło
żonym dowodzie zameldowania.

Wypłaty będą dokonywane W adlug następujących zasad, dla rachunków ze stanami;
do zl 2.50U.—  w żałości 

Od zl 2.501 do 5.00G zł 2.50C.—  i 30 - od reszty 
od zt 5.001 Jo 10.000 zl 3.500.—■ 1 30*/> od reszty, najwyżej zl 5.000.—

Od zl 10.001 do 16.666 zl 5.000.- -
Ponnd 16.661 —  30"/i, najwyżej zl 100.000.—  ,
Pixy obliczaniu kwoty przypajhjącoj do w y p ła ty /j  luty a  poditawą stan ra

chunku z przed 5 paźdz. it3 9  r. urny po jęto po tym terminie będę potrącono.
Wypłaty będą uskuteczniam ■> PI w Warszawio, lub za poiredplctwom poczty.
Ze 'zzględu na wielką ilość wkładów, konieczne test dla prawidłowego rzepro-i 

w d zen ia  wypłat, a przede wszystkim dla uniknięcia natłoku, aby wypla.y byty 
dokonywane według jednolitegu nizel podanego planu.

CZERWIEC 1944 R.
Numery rachunków oszczędnościowych Numery rachunków czekowych 

od 550.001 do 70„.000— D od 12.001 do 1F 000
Od 2O0.G01 do 770 000— S od 46.001 do 47.000

. od 400.001 do 55" oOO— P od 60.001 do 66.0U0
od I do i.OOJ.OOO—  J od 415.001 do 120.000

. .o d  30.001 do 40 0"0— U
Od 83.001 do 84.0G0— U

LIPIEC 1944 R.
Kami » 'achunków oszczędnościowych Numery rachunków czekowych 

od 700.00] <t~ 0.000— D od 16.00t do 20.000
od *7.001 do 48.000 
od 66.001 do 72.000 
od 420.001 do 425.000

Od 220.001 do 250.000— S 
td  550.001 do 700.OuO— P 
Od 1 do 2S0.000- K
od 40.001 do 50.000—
Od S^.OOl do 85.000— U

Osoby uprawniono, Które chcą podjąć swa naloiność w Warszawio, wifny złożyć 
w Gmachu PKO, ul. Jasna 9, w g . dżinach od 9 do 13, swe książeczki lub należycie 
wypełnione czeki kasowe x

Na złożoną książeczkę lub czi k wydany będzie numerek kontrolny, uprawniający 
do Dodjęcla kwoty w kasach PKo ,w dniu na numerku uznrezonym. Przy wypłacie 
wkładca otrzymuje z powrotem swą książeczkę ozcczędnościow |.

Osoby uprawniono zai.losi k„ło poza Warszawą, które chcą otrzymać wypłatę 
przekazem pucztowyia, winny swe książeczki oszczędnościowe wraz z wypeli luflyn. 
i własnoręcznie podpisanym dowodem wypłaty, względnie należycie wypełniony 
czek, przesiać do PKO, Warszawa, Jasna 9, kopercie olrankowan j. Na nawrocie 
dowodu wypłaty lub czeku na.^.y  wyrnżnie i czytelnie podać dokładn; obecny 
adres (miejscowość, ulicę, n u re r  domu, urząd po rtow y , dystrykt). Przekazanie 
przypadająci J do wypłaty kwuty, a pizy wkłada *h oszczędnościowych również 
i Odesłanie książeczki, nastąpi pod jodjnym  adresem w LoiejnośJ wpivwu.

Jeżeli ksiątoczka nie opiewa na na; wisko osoby żądającej wypl; ty, wktad może 
być wyplacory tylko po udowodnieniu uprawnień dokumentami, które winny być 
1o książeczki duląCzimc.

Honorowane będą tylko czoki, które są podpl~ane orzez osoby uprawnione, do 
dysponowania rachunkiem cz-iko.. im. 0  ile podpisy odbiegają od podpisów zlożo- 
ny.eh z PKO, to .należy udowodni: wyrtąglem z —jestru tiandlowego lub rejestrn 
spółdzielni, albo w inny sposób, że osoby, które czek podpisały, są uprawnione do- 
dysunuwanla rachunkiem.

W ra?ie żądania przeniesienia należności na pocztową książeczkę oszczętno- 
ścio> a iub r.a pocztowe ;o ito czekowe w Postsparkassinam t Warschau (Poczto
wym Urzędzie Oszczędności -  Warszawie), należy podać numer pocztowej ksią

żeczki uszczędności lub pocztowego kon li czekowego względnie skierować do 
PKO wniosek o otwarcie nowego konta oszczędnościowego, względnie czeaowego 
w Postsparkassenamt.

Plan kalazych wypłat bądzlo podany do wiadomość, z końcom Hurm 1944 roku 
w ęirasle codziennej 1 u zez obw ieszczenie w e w szystkich urzędach pocztow ych.

W aiszawj, w meju 1944 r.
p o w ie rn ik  d la  p. k. o.

(Dawna Pocztowa K ita  Oszczędności),

JEDNOROCZNA KOEDUKACYJNA  
PUBLICZ-mA SZKOŁA ROI NICZO-SPÓŁDZIELCZA
w  Myślenicach ,<iln Krakowa, przyjmuje zgłoszenia kandydatów do 5 llpca 1944.

Warunki: Wiek 16— 24 la t i conajmniej 7 klas szkoły powszechnej. Pierwszeń
stwo mają stypendyści Spółdzielń Egzamin wstępny z języka polskiego i rachun- 
kOw 5 i 6 lipca 1944 c Dyrekcja szkoły

K on iec  „O bw ieszczeń  Urzędowych'*.

Nmuks I wych»wanle
Kąrospondoncyjoa nauka w progi arp'e it- 
cealaym. gimnazjalnym (przedmioty A r  
tematyuzr przyrodnie.,, metematyko. 
fizyka, chemja). — iatorm acje; Mgr. 
S. Ped b4. Warszawa Smolua 34-4.

N dcIdbI
Naelegl: Kraków, Szewska 7 m 7. 
Noclogl przyjezdnym. Kraków, (w. Se- 
basjjana 34, m. 2. 8e77
Noclegi: Kraków, Starowiślna 52, m. 13. 
Nuclegl: Ktakirw Plorjańska 3, m. 8.

Noclogl inteligencji: Kraików, Kadziwlł- 
iowsika 14, m. 2. *960
Noclegi: Kraków, Grodzka 59, m. 12.

R alM
Błyskawiczne zamki naprawi9 wstawia 
..jw ę zamki, zameczki i zatrzaski do 
śnieguwców, teczek, torebek, getrów, 
oraz naprawia obuwie gnmowe I wyko
nuje wszelkie roboty szewskie, Zakład 
Stewski, Kraków, Szpitalna 20/22. 
Ru.chert Wilhelm, urzędnik skarbowy, 
ostatnio zamieszkały, w borszczo-wie, 
jest p .osióny o podanie swego oherne- 
go miejsca pobytu pod adresem: Ma- 
gas Piotr, Pawlikowice, poczta Wie-- 
liczka. Zakład Micfaalitów. 8520
Lokarza dentystę, lub tecnnika, poszu

kuję Jo współpracy. Kraków, Zyg nunta 
Augusta 5, m. 2. 8535
Biały tcificf, głowa , ucho ciemną pla 
mę, wabi się „Kora!  zbiegi dnia 1. I 
194 , ,  7-nalazca otrzyma t jgrodę. K'8  
ków, Kochanowskiego 3, m. 3 (Wikin- 
gerst-r.j, telefonicznie Nr. 294-19' p. 
Bornua. 8u. 8
szpic biały > mańką Nr. 39, zginął. Ła- 
sk „y  znalazca za wynagrodzeniem
* u a s  zwrócić. Frisch Stefan, Kraków,- 
Skawińjka-bocrna 12, tn. 10. 8539
cermy na suk: . dumjkie, wy) Dnuje na 
'umówienie „Józefina", Kraków, Tar
łów i 10, m. 5. 8546
Przorablant m  starych na nowe otoma
ny, tapczany, kanapy ftp. w zakr: sie 
tapicerskim, F-™ua Antoni Krzemień, 
Kraków, Starowiślna 79. 856 Sk
Obrazy stare, zniszczone bez podpisu, 
malarstwo zagraulczne, rolskie — przy

nieść Ln achowej, bezpłatne) oceay:
. ak,w . Łobzowska 6. Salon Obrazów. 
Panlo Gospodyniel Maszynki do mięsa — 
j umiana, kupno, sprzedaż, naprawa fa
bryczna, nożyki kute, części. Kraków, 

ietl i 46. Szliflernia. „634
[lad starego ielaza, Kraków, 1 mo

lowa 31, przyjmuje wszelkie udp*u*i 
' l a r a .  m etill i llasze [. 6376
EleKtryczno instalacje światła, motorów, 
schronów — wykonu< oraz naprawia: 
Armatys, Kraków. Stolarska 6. 6493
Chemiczna ira ln ia  i farblarnia Stanisła
wa Witalskiego w Kralowie. Centrala 
ul. Józefińska 5 i wszystkie ffije, przyj
muje wszelką garderobę do chem'cznego 
czyszczenia, faibówanla i impregnowa 
nia. Wykonan'e szybkie i solidne. 
Wydzierżawią natychmiast zapruwa iz .:ą 
Lotłokolekituję. Podać w atjnkl pod a- 
dres: Firma ,Impez'', Kraków, Augu- 
stijańska . 8979
Koszulo mę kic i damską bieliznę, z D" 
wlerionjch ińa.erjatów wykonuje Pra
cownia „A licja", Kraków, Diuga 27. 
Plusk„v oraz wszelkie robactwo wraz z 
zarodkami tępi radykalnie gaz „B F '\ 
oraz odszczurzanie przeprowadza dezyn
fekcja „Azot" —  Kraków, Dietla 19/7. 
tel. 183-31, Tarnów, Watowa 3. 7 1 12
Zlata brauzcletki. sygnety, pierścionki 
z bryiantam: oraz inne przedmioty,
reperuje, odnawia, szacuje Pracowni 
Zlo-tnlcza, Kraków, Plac Wolnlca 14, 
w podworcu. 7808
Biuttalkl szybko szyje z powlerzoych 
materiałów, pierwsi/u :ęćny fason i wy
konanie, Kraków, Dietla 45 m. 9.
F t " kopjo dokumentów wykonuje "a- 
tychm ir-' Dom Fotografii Bielec, Kra
ków, Karmelicka 50. 7634
Angorowo kapelusze : pow e zonego ma
teriału w dwóch dniach wykonuje praco- 
wn i modnlan ka Jadwigi Luienc, Kra
ków, Dtuga 22/5, wejście z korytarza, 
2-gie drzwi na prawff 7637
Poszukują ojca Piotr' w f 'go Wasilija 
l s io s fy  Pciesiuk Zofji, wysiedlo
nych z Kijowa. Piotrowska Wiera, Kra
ków Prokodm, u państwa Bod„k>chów, 
n '. Morawlańskiegr 22. 84P8
Podia a, int-rwencje, rozrody, Kraków, 
Grodzk 60, m. S. 8570k

Wypsól z dorożki w drod*e z dworca 
głównego przez Pawią, Potockiego, Ger 
trudy. Zieloną na Jasną dnia 30 maja 
br. około godziny 24-tej neseser z ja
snej żółtej skóry, zapinany na _amek 
b t, iaw iczny, zawierający gBrderobę
aąuską, przybary toaletowe i drobiazgi. 
Uczciwego znalazcę uprasza sią o od
niesienie takowego za dużym wynagro- 
d-eiiiem na ul. Jasną 7, m. 8. 7966
Wezmą pianino na przechowani,' i t  
wypożyczę. Kraków, św. Sebastiar" i i  
m. 7 7990
Konduktor pod ktarego opieką pozosta 
wionu walizy w pociągu Kraków— Prze
myśl, godr 3.32 20. IV. br. proszony 
j* t o dorę menie dokurorwtów ’ walizy 
do Fundbllro, Kraków. 869 lk
Solidna i fachowa naprawa maszynek do 
mięsa tylko w szlii ci noży E. Mysz
kowski. K rzto.., Bracka 5 '997
WyiUm 1 obiad smaczny domowy. Kra
ków, Miodowa 13, m. 5. 7143
Maszyny biutuw< przerabia, odnawia, na
prawia specjalista, Zycnowicz, Kraków, 
Felicjanek 21. 7 635
Wydzierżawią sklep z kont ją w śród
mieściu. Branża oboj /n a .  glosz.: Go- 
n cc Krak.. Kraurów, „Nr. nO«2". 
szczurawskl, zaprzysiężony i legły otwie
ra  kasy pan erne, prowadź: pracow ę 
mechaniczno-ślusarską. Kr? kow-Podgó- 
rze, Dąbrowskiego 1, tel. 1 3-61. 8192 
Wynajmujemy kule Rabki pojedyńcze 
pokoje, p;e v szeóstwo dla przybyłych 
obecnie. Zgłoszenia: telefon 297-8-,
B.uro Techniczni, Kraków, Plac Domi- 
rrikański 5. 88E ,k
Książki powleś rwe oprawne, 30 su iA, 
zamieni na gitarę, lub anarat ietogt i 
ficmy kliszowy. ‘ loszen s ? c 'sem do 
urińc Krak., Kraków, „Nr. 8659K". 
zginął pTesęk, biały pinozerek, uaz; 
sterczące, .broza czerwona nabijana, 
-"osi s ię  łaskawego znal- u podać 
wiadomość: Kraków, św. Tomasza 9, 
Zakład 'krawiecki Gajda. 8491

Zguliy -  kradzieże
Zgubiono Kenmkmię, Nr. 20152/ Kartę 
Piacy, Legitymację wstępu do Rzeźni,
2 karty 'szczepienia i przepustkę nucną, 
wystawione w K ai wie na nazwisko
Józel Gurdek, Kraków, Zielona 3.
Dnia 4. VI. br. rzuł„Ouó sw eter damsk'. 
zielony, w drodze du Ojcowa. Łaska- 
v. 'nalaacę proszę o jw toi __ wy- 
sok.m wynagrodzeniem. Zgłoszenia: 
Kraków. Garaż, Rakowicka l i  M. Jeleń. 
Skradziono Keunkartę, tu  .we » i Kartę 
Pracy, wystawioii w Krakowie, na na 
Z” J“rzy Mokry. 8558
Zgubiono Kennkartę, na nazwisko Ta
deusz Borowiak z Łuczyc, wyst wioną 
przez Gminę Luborzyca, pow. Miechów. 
Zgubioae czaruą. akórkową rękawiczkę,
damską, w n ied^elę dn/a 4. VI. br.
między godz. 5— 6 popol. w t-amweju 
Nr. 3., lub na pizy‘tanku ul. Legjonów 
przy wysiadaniu. Znalazca protiony 
o oddanie za wynagrodzeniem Kr—ów 
Podgóize, na V lgagasse 13, m. 5 
(ul. Skrzyneckiego). 8578).
Zgubiono Kartę rozpoznawczą w dniu 
27,’ IV. 1944 w drodze z Fląunjka 
Czerw na IJjaly, oraz kwotę zl 150.— , 
Karła roep. M/39852, wyd. przez 
S tf ̂ hcU i Krokau, na nazw1 ;o Mech 
Wojciech, zam. K rsiów-Pre/m k C-ers ., 
Powstańców Nr. 27. 5433
Wysoką nagrodę dam, k.o zwróci mi 
zegarek -  drogą -ml pamiątkę — mar- v 
ki „M oens", płaski, c wyglądzie zło
tym. któfy zos.awiiem w l loz cie na 
stacji w Krakowie 3 czerwca. Zgłosze
nie: KOa.Jslki. Kraków, Brzozowa 22/10. 
Skradziono Kennkartę, wystawiouą w 
Chyzowie, rur nazwisko Nadm :k 3 ni- 
,  .... ur. w i.  1901, n» odowość polska, 
zgubioao Kennkartę, S(183/42, oa 
nazwisko Serrla Lrjw ik, ur 1. VII. 1922 
Lipniczka, Gmina Bobowa. 8683k

W dniu. 11. [V. 1944, skradziono Ke.„i- 
k irtę Nr. 2515, wystawioną w dniu
4. V. 1943 przez Starostwo w Jarosła
wiu, ni nazwisko Makar P, Iłowany z 
grom. Bo,ał yo Nr. 37, gm. Chłopice. 
Skradzianoi dnia a 5. IV.. 1944 Kartę roz- 
poznawc-ą, Nr. 12, wystawioną przez 
Kreisl auptmannschajt Jasio w dniu 
20. II. 1942, na nazwisko Smagacz 
Mieczysław, Grudna Góma, Gmina 
B: rosrck II 8 i86«
ZBUbiono Kennkartę, wydaną w Rudni
ku nad 'Sanem, na nazwisko Skoczylas' 

w et, Rudnik nad S°a>em. 8687k
Strędw ilk Bronisława, Rozwadów. Pra
ski' 10, "gubili iw: z Kartę rozpoznaw
czą, wystawioną przez Kreisti»_c.mar.- 
na w Dębicy. Znalazcę proszę o zwrot. 
Zgubiou, Kartę rozpoznawczą, na na
zwisko Siwińska B ron if'a„4. Nr. 1959, 
wystawioną przez Gminę unmieló 
Zgubiono Kartę rozpoznawczą, Nr. 2109/ 
Biecz II, na ra .W sko  Zawisza Wacław 
z Głębokiej, wystawioną pozez Land- 
kiiomi isa r in  w Gorlicach. 8698k
cąi oiono Kennkartę Nr. XI/464, wysta
wioną przez gminę w Rymanowie, na 
nazwisko Rudawski Piotr, Posada Górna 
Nr d. 64r Okręg Krosno. 8656k
Zgubiono Kennkartę V  141, na nazwi
sko Tadlc M irja, ur. 5. i, 19ur r. w 
Hyżnynr, wystni iouą przez ęm. Dynów, 
Kre/..„Lip m„a Cr—-r  o. 8657k
Skradziono w Pilźnie K(mi«» ę, na na
zwisko Rdzak Julja, ur 3. III. 191z r. 
w ■ Lubczy, wystawioną przez git Jo- 
tftc .a, piw  a* Jasio. '  8650k
Zgubiono 2 Ronnkarty tu nazwiska Ma 
ija  Leokadia Rahenda i Marja Włady
sław" Rabenda, zam. w TrzewDrs-j, 
wystwioi.e przez Starostwo w Jarosławiu. 
Y dniu 17. IV. 1644, zgubiono 1-artę roz
poznawcza Nr. 1351, wystawioną yizez 
Liuii i  mim ssariat Janów L ibelski oraz 
inne okism.nis na ..óizwisko Rybak 
Eugeujr iż, ui. 18, X. 1917, zam. w 
P iertn. iwce, gmina i poczta Zbydiiiów. 
Zjaiazca zostanie wynagrodzony, 
si rauziuns w dniu 25. IV. 194* r. na ul. 
Miodowe' 2 tnrel. ki Ki nnkanę, Nr. 213, 
wystawioną w dniu 16. X. 194. w Zło
czowie, Ausweis, Nr. 448, wystawiony 
przez Rząa GG., oraz duplikat men ni, 
irszyst] o na nazwisko Emili Julia 

Rayss. Uprasza sii o zwrot dokumen
tów na Budowę Chłodni w Krakowie, 
ul. Dekerta *7 4507
Zgubiono dnia 23. III. 1941 r. Kartę 
Piacy, Meidekartę, legitymację na bilet 
miesięczuy na przejazd Kraków -Bieża
nów, na nazw ku Kulka Jerzy. Doau- 
menta zgubiono w Bieżanów e na torach 
kolejowych, rano między godz. 8— 10 . 
Skradziono Kennkartę i Ausweis, wysta
wione w Krakowie, na nazwisko Maria 
Kopczyk, K ów, ul. WaYszauera 1J 4. 
Skradziono K< nnkanę, r a  nazwisk. Za
rębski Władysław, Nr. 1745, wystawio
ną przez Landk. Bochnia, Gromada Bo
rek, Gmit “ ezawa. 4561
ZgiŃileno Kennkartę, wystawluuą w Gmi
nie Wietzbno na aajwisko KaMlina 
Kvkul„, Proszo, ico 44. 4563
Zgubiono Kennkartę, wysoiwioi i przez 
Stadtvei waltuug w Przemyślu w 1942 r. 
nk nuzwlsKO Kornel Lewicki, ur. 1893 
w Przemyślu, zam. w m em yślu , ul. 
Osińskiego Nr. 3 4568
Zgubiono Kennkartę, K irtę  Pracj* . Za
świadczenie Karty Pracy, wj it» .. .on; w 
Krak-wiu, ni „azwlsko Ludwika [a- 
gierowska, Kraków, Dajwó 4. 4598
Zgubiono K"nnkarte,. Nr. 2620, Ko- 
zlowie, wvsiawioną przez Urząd Ko
złowski, dnia 20 . I1 na nazw i^o  
Gota Marianna, zam. Kozłów. 4602 
Zgubiono Kartę Pracy, wystawiona w 
B rze / l  dnia 5. XI. 1943, na nazwisko 
Janlra  Kawa. 46 .3

Izaf Chwslik zgubił kartę tramwajową 
dnia 27. IV, j4 . Oddać za uyiagrodze 
niem, Kraków, Felicjanek 15, m, 11.

Y  W 1-szą hol. rocznicę śmierci 
mego Męża ś. p.

JAK UBA SZUMILASA
odprawiona zostanie 

M ua Święta Żałobna
w piątek, dnia g czerwca 1944 r. 
o godz. 8-mej rano w Kaplicy na 
Cmentarzu Rakowickim w Krako
wie, na którą zaprasza się Krew

nych, Znajomych i Przyjaciół. 
8)10 ZONA I SYN.

^  Za spokój Juszy S. p.

Erwina Wacława 
S K U R S K I E G O

w III-oią bolesną rocznicę śmierci 
odprawione zostanie

Nabnzci 'stwo Żałobne
w piątek, dnia 9 czerwca 1944 r. 
o godz. 7 mej rano w kościele 
00. Karemlitów Bosych w Krako
wie, przy ul. Ri kowickiej, przeć 
Wielkim Ołtarzem, o czym zawia

damia
8528 Zona, S/nok I Matka.

Dnia 27. IV. :f« 4  r. “  pociągu po
spiesznym lwów— Krakóu zgubiono: 
Świadectwo I-go egzaminu dyp!~róv e- 
go { .indeks Nr. 15638 Politechniki 
W ttszawskiej, Bescheinlgtme der 
Schhjosnruhiiig und Studienbuch der 
Techni hen Fach Kursen in Lemberg, 
oraz odpisy świadectw z praktyk, na 
nazwisko Zawiliński Andrzej, znalazcę 
uprasza się o zwrot takowych za wyna
grodzeniem pod adresem: Kraków, św. 
Sebistjana 7, m 25, lub Lwów, Linde
go 6 , m. 6 . 4604
ZBUbiono na sta:Ji, w Krakowie torebki 
z ŻJtumentami; Kennkarta , Nr, 18795, 
wydaną w Tarnowie 26. VII. 1943, na 
nazw. Buczek Bronisława, legitymacja 
kolejowa, książka Ubezp. Spot zega
rek na rękę, oraz pieniądze, proszę ła
skawego znalaz.ę o oddanie doku
mentów. 4808 7
Zgubiono legitymację Baudierstu, na 

nazwisko Więcek Stanisław, ur. 24 NIII. 
1924, Morsko, wystawiopą przez Bau- 
dienstabtellung 4/102. 4651
„ginęła Karla R-j.-noznawdza na nazwi- 

ko Stanisławy Błasik, ur. 4 V. 1886 r, 
w Golyszynie,. pow. Miechów, wysta
wiona w Miechowie. 4857
Zgubiono Kennkartę, Nr 55t<6, w ydm a 
przez Kreishauptmaunsehalt Krosno, dn. 
27. VIII. 1943, na .nazw isko  in;' Ta
deusz Antoni Datryr 4609
Zgubiono legitymację Baudienstu, na 

„ ,'isko Chabowski Antoni, ur. 1. III. 
1923 Wierrhno. wystawioną przez Bau- 
di :nst( bteilung 4 1 0 2 . 670
ZguDloaor Kcnm artę Nr. 3911, , s ta 
wioną w gminie R; ezava, na nazwis‘;o 
Franciszek Kopcik, Krzyżanowice, gm. 
Rzezawa. «67u
Zgubiono Kennkartę n« nazwisko Styrna 
Salomea, wies Przyborów, pocyta Szcze
panów, wystawioną w gminie Szezi .a- 
nów. 4170
Zgubloao 27. IV. b. r. między goaz.
20— 2 1 , na plantach pod Wawelem, na 
przeć wko Grażyny nu ławce, 7 książki 
szkolne. Uprasza się uczciwego zaala i 
o oddanie za wynagrodzeniem, Kraków, 
Staszica 7, m. 7, lub na adres aapisany 
w książce. 4675
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Z dniem 7 caerwca 1944 r. 
P oczątk i seansów w in ie  
powszednie o godzinie: 14.30, 
16.30 i 18.30. W niedziele i 
św ięta o godzinie: 11, 14.30, 

16.30 i j l 8.30.

Z g ła s z a ją c  s ię  
ochotn iczo  do 
pracy w Rzeszy 
Niemieckiej —  
m a s z  p r a wo  
wyboru miejsca 
pracy.

Zgłoszenia:

Biuro Informacyjne
4la niacou n'Jr*v. tizycziych 
i ur»r słu<vych

Krakau, Burgstr.
(G rod zk a ) L. 60

MiiątKi
K u p u j e  — płaci najlepsze ceny 

* .N T Y K * .J R ,A ',  „ADAM " 
Kraków, Szpital , i i.

»  H _ H \  IL. C5 « 
WARSZAWA, Marszałkowska 66

telefon 7-01*77 i 9-81-63 

d o s t a r c z a  h u r  t a wo 
PO CENACH NAJNIŻSZYCH

P - , 4 U  D o b r o  l i n ,  JaA nloJ 
r a * * T  S ło ń c a  I .„ n o

R n r r ifn a fc l  do tkanin K o loryt  
B W r n n i M  w .lb r a  -  O kollt

Ultramaryna 
ArtykHły mydlarskie

W YSYŁKA ZA ZALICZENIEM.

O B R A Z Y
znanych malarzy —  sprzeda 

KOMIS — Piec Dtmlnikański 4, Kraków,

P U D E Ł K A
pocztowe, impregnowane, składane, 

srebrąe do ciastek i inne.

J. Z A N I E W I C K I
WARSZAWA, ul. Wspólna Nr. 14.

Prow incja za zaliczeniem.

ZAp a Mi ĘTAI ADRES.

SKLEP KOMISOWY
KRAKÓW,

Adolf Hitler-Platz Nr. 12
w podworcu.

Poleca tanio: kryształy, porcelanę, 
torebki, aparaty fotograficzne, dy
wany i k ilim y w wielkim wyborze. 
Masz kłopot z wyborem prezentu, 

wstąp, a będziesz zadowolony.

Wolnt poiady
Służącej na stale lub dochodiącti de 
sprzątania sali prób, biura i mieszkania, 
od zaraz szukam. Zgłoszenia: Teatr Ku
kiełek, Kraków, ul. Krakusa 20, m. 15. 
Przyjmiemy d* pracy zaraz jedną pracz
ką, jednn oomoc uo kuchni, oraz iprzą- 
ta z k ą !  Zgłoszenia osobiste: „Gelateria 
Itallana", Kraków, ul. Czysta 5. 
P rzyślem y zaraz kilka ck*pedjentek- 
kelne ek. Zgłoszenia o sob istr. „Gelate- 
ria Ita lianar, Kraków, Czysta 5. 
Najlepsze warunki pracy w Rzeszy Nie- 
m eckiej dla robotników fabrycznych i 
budowlanych, uzyskać może- za pośred
nictwem Biura Informacyjneeo Ta pra
cowników fizycznych i umysłowych w 

a) , u,  Burgstr. (Orodska) Nr. 30.
511% biurową. 10 robotników fizycz
nych i 10 kobiet do pracy przy maszy- 
n . .h ,  oraz uczni do zawodu śi. ;arskie- 
(o  przyjmują W arsrtit Ślusarskie Po
gorzelski, Kraków, św. Łazarza 9.

Warezłet t  zhtdowy w Krakowie,
poszukuje robi t n * .  i aily pomocni: 
cze. Zgłosz.: Goniec K rat , Kraków,
„Nr

izyrler. lub tecnhika budowlanego 1 
dugoirego na Kraków i Tarnów na s ta 
nowisko samodzielne, poszukują. Zgło
szenia z p o d an ie  przeprowadzonych ro
bót do Biura Ogłoszeń Krajna, Kraków, 
Adolt-Hitler-Piat. J6 ..od „Nr. 927". 
Młitfa sprz daw—ynie ze tnajomością 
jązyka i ‘mieckfcgo, do niemieck ;o 
sl lipo -pożywczego, od zaraz potrzeb- 
m Zgłoszę a osobiste: Firma Aloys 
Dunchem & Co. K.-G., Krakau, Niirn- 
bergstrosee Mb. 88351
Kllan strażników? . poszukujemy. Unmn- 
duro-ranie dostarcz jmy. Z,josz.: Goniec 
..rak., ak w Nr B« t2i 
PaizukLja sl, natychmiast praktykan- 
tek biurowych, robotników i robotnic 
do niemieckiej fabryki branży żywno- 
ściowo-chem cznej. Osobiste zglosz-lia 
„Mato!" O st- b. H. Krakau, Lagarde- 
s trasse 5 (Sj.oko._li 5) w godzinach 
8.30— 12 I l t  17. 8316
Chłopca z Krakowa przyjmie na p‘ ik- 
tyką: „ W y fó rn 1:  Hermonij" Fr. Och- 
maóski, Kralów, Mikołajska 4, n 32. 
otanołypietka poisko-niemiccka, obez
nana z pracami bitiowenrt, do większe- 
go przedsiębiorstwa, natychmiast po
trzebna. Pensja wedit umowy, obiady i 
przydziały zapewnione. Zgłosz.: Goniec 
Krak., Krak. z , „Nr. M eo".
Ślusarza „utomobilowi, stolarze, koło
dzieje, mechanicy do ty do pisania, 
poszukiwani. Zglotżenia: Kraków, św. 
" z y ż a  19, I. p. ; 8496k
Jedli chcesz wyjechi.1 do m iejjca pracy 
rodziny w Rzeszy Niemieckiej zgłoś się 
z dokładnym -uresem w Biurze Informa
cyjnym dla pracowników fizycznych ł 
umysto ch w Krakau, Burgstr. (Grodz
ka) N.. 60. 8«51k
Księgarza zaw oJow ^o tah . j t j . i c j a -  
n -jo  pomovui a (pomocnicy) kciągar- 
skrego, poszukuje sie natychmiast na 
-jbrych warunkach Ma Krakowa. Do
kładne oferty pod „Księgarz" Jo Biura 
Ogłoszeń Krajna, Kraków, AdoH-Hitier- 
Platz >6. 8636k
Mnszynlitkl polskiej, móedej s ił . ru
tynowanej, poszukuje natychmiast do 
p r.cy  pól- lub ' całodziennej, księgarnia. 
Zgłoszenia pisemne pod „Tempo" do 
Biura Ogłoszeń F Krajni; Kraków, 
Adolf-Hitier:Piatz 46. 8« .nk
Lękaj dworski, tylko samotny, uczci
wy, lachowy, energiczny, potrzebny na 
stałe do majątku o ~ ce Krakowa). 
Oferty z potrniem  gdzie poprzednio 
pracował, oraz żądanym wyuagrodze- 
niem, oraz jaką ma rodziną, kierować' 
Goniec Krak., Kraku* „Nr. 7877". 
P ttzuku jt aią młodej pomoc icy  domo
wej za dobrym wynagrodzeniem. Zgt.: 
Krakau, Aus en rijg  64, m. 7. 8317
Cukiernlk-karmtluR i uczeń na dokoń
czenie praktyki poszukiwani. Zgł.: Go
niec Krak., Krakóik, „Nr. 8661K".
Gmina Topola, powiat Mit chow, poczta 
Skalbmierz, teiełon Skalbmierz Nr. 3, 
stadia' wąskiej kolei na ...iejscu w To
poli. potrzebuje maszyn stki do .lisania 
na maszynie biegle, z do. ą enajon. ‘c.ą 
jązyka niemieckiego w słowie piśmie 
(ap, Ur. tła tłdmaczyć z polskiego na 
niemiecki i z nienreiklego na poislii), 
Warunki: utrzymanie be .Jlrtne wraz ,z 
mieszkaniem i oprócz tego pobory we 
dług VI grupy turyty urzędniczej. Pt 
sada do objęcia zaraz. Porozumieć się 
można'przez telefon, lun osobiście. 
Maszynistki jreapondentki, język nie
miecki i  oclski p tffekit, ze stenografią 
polsko-tiier.,., „jszukjU .ny. Zgłoszenia 
z odpisami św iadecn i życiorysem, do 
j o ń f  Krak., Kraków, „n r. 8849K".
.a  izcia kilka dni możność wyjazdu do 
zakładów przemysłowych w okolicy 
Wiednia. Zgłoszenia przyjdiuje: Biuro 
intormacyjne dla praco* ńniói; fizycz
nych i umj tfo . ych w krakau Burgstr. 
(Grodzka) Nr. 60. 8852k
Potnsbujam y do Zń.ządu gminnego w 
i opoli, p-v I n  Miechów, poczta Skalb
mierz, telefon Kr, 3 z poczty Skalbmierz, 
stacja wąskiej kolei ni miejscu w To
poli, maszynistki, umiejącej biegle pi- 
ać na maszynce i znającej dobrze jąz’. k 

niemiecki w słowie i niśmie (aby logia 
przetłumaczyć z polskiego na niemiecki 
i odwrotu e z niemieckiego na polski). 
Warunki: utrzymanie t  w,a? z
mieszkaniem p ócz tego pibory we
dług VI grut , taryfy urząnniczej. Po
sada do objęcia zaraz. Pozozumieć sią  
można prz^z teiełon lub osobiście. 
Urzędnika do opracowywania szsud 
wojennych i 2 siły piszące na maszynie, 
pos ukuje od zaraz placówka .ząde w.. 
„głoszenia z życiorysem, fotogratją i od 
pisami świadectw do Gońca Kiak., Kra
ków, Nr »8*vK".
Kawał z d.brerai kwalifikacjami, obzna- 
jrm iory r  wszelk.emi reperacjami wo
zów, masz,w toluiczych i podkuwaniem 
koni, poszukiwany od zaraz. Mieszkanie 
zapewnione. Własne wat .taty na miej
scu. Oferty z (życiorysem i odp sami świa
dectw kierować do Państwowego „ l i 
k i Zdrojowego w Busku-Zdioju k/Kietc.’ 
Kucharz lub kucharka, możliwie ze Zna
jomością jązyka niemieckiego, Jen  po
m y w a n a  cd zaraz do niemiecLiego 
pensjonatu. Pezptatr.-, mieszkania utrzy
manie zapewnione. Oferty z życiorysem 
i odpisam' świadectw kierować do Pań
stwowego Zakładu Zdrojowego r Busko- 
Zdroju kolo Kielc. B86S k
„A tlas" Verlags- nd Vertriebsgeseil- 
schaft G. m. b. H., poszukuje steno- 
typistk! d i korespondencji niemiecko- 
polskiej. Zgłoszenia do dyrekaji „A tlas", 
Kraków, Adolf Hitler-Platz 22.

P «—* »»w ili u L _ _
urganlsta-lntraiigatst z dobremi śwta- 
de 'wami poszukuje posady od _raz. 
Łaskawe zgłoszenia kierować: Michał
Sznajder. Miejsce-Piastowe, poczta Tar
gowiska, Ni. domu 203 (kolo Krosna). 
Buchalter b ilans  a, przyjmie rracą  na 
godziny Zgi.: Goniec 1 rak., Kraków, 
„Ni 6446".
Gbrżilntk, Pol tk ze wschodu, dziewięt
naście lat praktyki, ostatnio dziewięć 
lat na jednej posadzie, poszukuje n»- 
sady na skromnych warunkach, 'i1 za
chodzie Untersrhiitz Adam, p. Żołynia, 
ad Łaź rut. 8662k
ngroanik z długoletnią | raktylfą, oos»t- 
kuje posady. Łaskawe zg.uszenia: Gjn.ec 
Krak., Kraków, „Nr. 8658K".

_ S g j 2 « d ą ł j i j j n K | ^
Damce dnwniany, 4 ubik., ul. Grzegó
rzecka, iuO spr dania potowa. Kra
ków, Basztowr 10, m. 1. 8’ 4

irc tlt w Krakowie, uzbrojone w ład
nych dzielnicach, budowlane lau— 1700 
s„ u. az na przeita. od 130— 1000 sąż
ni, ladn.e p~ ożonę wszystkie „udowi. 
Sprzedaż: K rtlów , Zwienynie-.ka 8/1 
Willę mnr., 7 pu t., korni., ogród, 10 
m<n. od triinw ; i  i. Dom mui no
wy, 5 pok., 3/1 morgi ogrodu; ar_gi 

pok., na parć. 126d mz, sprzeda: 
Kiakuw Zwif-zymecka 8, ir 1 7 9 '8
Kamlealct I. II. i HI. p„  6 -  *4 puk., 
..om' i części takict i an.lei.lc, sprze- 
•'« Kraków, Zwierzyr ecka 8, m, 1. 
Zakopana. Dom 3 ubikacje, willę mu 
rowaną, komlortowa, 2u pokoi, s  llę 
15 ułrtkacyj, z dt fm ogttaem . wilię 
komfortową, 24 ubik?r|e , sprzeda: Kra
ków, Basztowa 10, m, 1. 85S3

Parcela budowlana, 4«0 jiż  pełne u- 
-brojenie, Dębniki, do eprzedania l  ra
ków, Baszto . D, m. 1. 8d6b
Dam sprzeda okazTjnie, Zakopane Par
kowa 480, m. 1. 367lk
Plęknę pa i.e lę  budowlaną, jprzeda Za
kopane, P a rk o -„ 480 * 1. 8672k
Nłjwlękazy wybór kamienic, domów, 
parcel, w Krakowie 1 na peryferjach 
Krakowa, daję wykaz, ja ' równie: wy- 
sylam własną dorożkę bezpłatnie, celem 
jgi: dnięcia objekt w. Z itczrlwe i fa
chowe ] zepruwadzenie transakcji, pro- 
w.zja minimalna. Kulczyk Karol, Kra- 
Lów-Olsza, Wol_ości 54, teł. 173-25. 
Willę jednorodzim-ą w oU - po kupnie, 
z mórg. ogrodem ow-cowym, 3 km. od 
Krakowa, sprzeda Kraków, Słaro-.M na 

m. 6. 8853k
PŁ .tals: Swoszowic* 25< Łagiewniki 
200 s., Borek 350 i 'JO s. Prokocim 
250 i 400 s., Brooowce 35„ s., tAołd 
Duch. TGO s., sprzeda Kraków, Staro
wiślna 27, m. 6. 8854k
Rubka. Parcelę budowlaną, 360 tns — 
sprzedam. Zgł.: Goniec Krak., K r.kóą, 

Ni 865-.K'

K h b iib
Metor “ lektryczny, w dob.ym stanie, 
utnp’e*uy «,■ -3 5  KM, 220'380. Kupi 

zaraz A. Głownia, Mtyi Handlowy, Krze
szowice. ’ 8476
Lslkę okazyjnie, z dodat..—ni, tub bez, 
kupią Opis i cenę p jdać  Jo Gońca 
Kraik., Krakd > „Nr. 8SP7".
Obrazy kupnjr, ocenia bezpłatnie Salon 
„Antyki". Kral.aw, Stradomska 18. 
Kryształy Lupuje stale firma „Antyki", 
Krakńw. Strndomjka 18. 4479k
Dywany i ki ny kupuje stale iwma „An
tyki". Kraków. Stradomska 18.
Dywany, obrazy, -utyki, kryształy i --- 
b’e, lup ii- w iru Salon „Antyki1*, 
Kraków, Stradom 18. el. 205-83. 
Dkraz 1 dywan perski sprzedasz najko
rzystniej Kraków. Fljrjańskh 8 
Dysęany perskie sprzedasz najszybciej za 
nas em pośl ‘unictwem. Komis. Kraków, 
$t irow'ślna 33. 8517k
KLplę gater szybkobieżny, komplet, oraz 
cale urządzenie tartaku; jak piły, wózki 
I t. p. Oferty z podani—, ceny kie— ać 
uv Gońca Krak , Kraków. „Nr. 8583K *. 
Skórki królicze kiupię. Oferty: Goniec 
Krak.. Kraków ,,Nr. 8682K".
M ..II— ..Ikl „r .  c  posi. Uwaoe. Ko
ntr- Kraków, StarowłśUa 33. 87461
Sroitaku SP potrzebuje zaraz: dywan 
kryształów, ob ~ i(r 5442
Obraz sprzedasz najkoizystbiej Wawrze- 
cki, Kraków W illi 9. 5638
Kupują obrazy znanych artystów pol
skich —  płaci aolldnie Wawrzecki, Kra
ków, wiślna u. 5639
Kupuję obrazy, sypialnie i tóżne meble 
p jj- Jy n c :,,  - ’»ty; łóżka,. siatki, mate
race. Kraków, Krakowska 35. Kupno-r 
snrzeuaż. ' 6900
Kuplę rower męski i damski, ładny tap
czan jedne lub dwuosobowy. Zgłojreuia 
z „pisem 1 podaniem ceny kierować do 
Gońca Krak., Krakńw „Ni. 6904".
Płyty patetonowe polskie, niemieckie 
itp. kupujemy stale. Płacimy dobre cen; 
„MUza", Kraków, Oarbarsk. 4. 6973
Wszslkls antyki sprzedajemy szybk- — 
to nasra, snecjainość. Komis, Kraków, 
Starowiślna 33. 76 'A
Kilimy, dywany, kupuje, sprzedaje, K u 
ków, Długa 23, sklep z kilimami. 7"94 
pianino, łub fortepian, krótki, kupię 
zaraz. Zgtosz.: Goniec Krak., Kłaków, 
.Nr. 7867".

Srebro s ta r t kupują Kraków, ol. Stra
dom 25, m. 9, ol c y i .y  8*53
Ku. i jemy: kilimy, dywany, perbkie; ży
wieckie i maszyatwe. Płacimy gotów
ką. Sklep dywanów „Persia", Kraków, 
Grodzka 18. 8521
Msbls używane, kupuje ząraż gotówko
w i. Hala Meblowa, Kraków, Grodzka 59. 
Sprzętu sportowego, oraz piłek footba- 
lowych poszukuje Komis, Kraków, Sta
rowiślna Nr 41. 8855k
WallzSK, torebek, teczek, neseserów, po
szukuje do szybkiej sprzedaży Dom Ko
misowy, Kraków, Starowiślna 51. 
Dlatlzna stołową, pościelową, poisz i- 

kiwana prze; Komis, Kraków, Starowiśl
na 51. ' 8872'k

l i r w i ł * '
„ i in ę a r i"  maszynę d rtm ^r, krytą, czó- 
le_: i  Nr. 38- -39 . sprzedam. K rak ó i, 
Szlak 31, m. 5. ‘‘131
Firma]ul|a.i Kurklswlcz, Kraków, „ław- 
kow :ka 24, poleca naczynia liturgiczne, 
lk ŁieKcny kustodia puszki, ta 

pateny, krzyże, lichtarze itp. 7137 
FiToja St. CJpriłkuwski Zakład Zegar
mistrzowski pod Arkadami, Kraków, Kra- 
kowsira 1, poleca: biżuterję, wyroby s re 
brne i różne praktyczne upóminki, o:az
i  ykofiUjC w szekie naprawy zegarków. 
Tapczan i obranie wizytowe, okazyjnie 
spreedam z nowodu wyjazuu Wiado
mość: Kral 'i -D ę ' liki, ul. Polna 26/5. 
Dwa szczeniak, „-tygodni, re, (duże psy), 
do sprzedania. Kraków, ; Jana 1313. 
Agreial benzynowy, używary, na cho
dzie 12 KM, sjrzężoniy z prądnicą 220 
Volt, prąd -taiy. Pita taśmowa, mela, 
dla robót atolarskich, galaLtery.jiych, 
sprzężona z motorom elektrycznym, 
trójfazowym, używana, w dolnym s ta 
nie. Do sprzzdan.a: Inż. E. iiobosz, 
Biuro Techniczno Handlowe, Kroków, 
Asmyka 5. Telrton 330-49. . 8146
Srabrne, p taterowe przedmioty, nakrycia 
stołowe, kryształy, szkło, porcelanę, na
czynia kuchenne, gospodarcze —  naj
taniej sprzedaje Centrokomis'*, Kra
ków, GroJzka 9. 8262
Fsrlepiany, pianina, zagraniczne, kon
cert , po cenach konkurencyjnymi, 
sprzeda: Ki sów, Jagiellońsko 10, m. 6. 
Wńzsk sportowy, njtlow , elegantki, 
rurkowy, podwójne tarcze, łoż, :ka kul
kowe, sp r edam. Kraków, Retoryka 10, 
m. no, bc-c o i Zwierzynieckiej. 8509 
Wózsk sportczy, hulajnogę na Halonach, 
sprzedaiń. Kraików, Krowoderska 61, (ta
picer). 8526
Wózki dziecięce, sprzeda: A. Kowalska, 
Kuków, KarmelicŁa 20. 8530
Barnardy 6-tygodniowe, do sptzeJan 
Kraków, Karmelicką 20, m„ 3. 8531
Kwarcswa lam ią oryginalny „Hanau", 
palnik „V". Ónazyjnie do sprzedania. 
Wiadomość: Krak iw Staszica 9, m. 2. 
Kradans, orzech katikazki, m ilą  biblio
teczkę, sprzedam. Kraków, Krowoder
ska 5, m. 1. 8534
Maszynę do szycia, szafkową, pierwszo
rzędną, sprzeda: Kraków, Koietek 5/4. 
M stsr „setkę", sprzeda: Kraków, to  
latek 5, m. 4. .8542
Srebra jiolowe, kompletne. 12-sto oso
bowe t fi-cio, w pięknej kasecie, oka
zy jne sprzeiam . Traków, Sitanom 25, 
m. 9, oticyna. 8550
Fartępian, 1 rótki, krzyżowy, pancerny, 
okazyjnie 6przedam. Wiadomość: Kra
ków, Krupnicza 9, m. 9/ 8563
w o z i  autka liem ow e * sportowy, kota 
tarczowe, do jprzeo-nta. Ki utoz ul. 
Madalińsklego 3, m. ! 8567
Da wózków dziecięcych ':oła * owe 
1 gumy, do nabycia. Kraków, Jozefa 3. 
W^iak sportowy i gtęooŁi, w- dohry n 
stanie —  do sprzedania. Fraków, 1 1. 
Dietla 34, m, 4. 8569
Sprzedam tanio korkowce czarne, wę
żowe 37 1 brązowe zamszi w 38. Kra
bów, Berka Joselewicza 17, ni. 5. 
(yis a Tis garażn). 8598

Płyty II poważnej i lekkiej muzyki w 
dużym wyborne, najsłynniejszych śpie
waków. Królewna Śnieżka —  sprzedam 
Codzitjnie jd  12 30— 20/tej, niedriela 
10— 13. Kraków, Mogilska 8 m. 6. 
Przystanek koniec Lubicz. 8280
Pianina czarne krzyżowe piki szorzędne 
tanio do sprzedania. Krosów, Tarłowsk: 
3, m. 1 (praj pi. Groblą). 8575
Hulajnagę ta balonaok, okazyjnie sprze
dam. Kraków-Zwierzyniec, Zaścianek 8, 
Wózsk głęboki „Koń-Koii i sportowy, 
nikiel, na tarczach, sprzeda: "ralców,
św. Sebastjana 16, m. 28, prawa ofic., 
II. p., ganek. 8581
Wózsk sy-rtowy, przed im. Wiadomość: 
Kraków, KarmelicBo 6, m. 11. 8584
Aparat fotograficzny, lustrzanka 6'<6, 
sprzeda fotograf: Kraków, Grodzki 4, 
I K.ętro. 8595
Maszyną do „życia okazyjnie sprzedam. 
Kraków, ul. Długa 43, 1 1 . 4. 8600
Kilka dobrych obrazów okazyjnie sprze
dam. Kraków Adolt-Hiffer-Platz 46 5. 
Piękny nowoczesny wózek poi towy, 
tanio sprzedam. Kraków, Wrzesińska 9, 
-i. 3. Od godz. i. -14-tej. 8878
Maizynę krawiecką tanio sprtedaji. Kra
ków, ul. Pędzichów, 15, m. 5. 8601
Sprzedam pięknego lisa srebrnego i 
dwa w efr:- ie, modne kostijumy i jedną 
suknię. Kraków, Starowiśici 95, m. 7. 
Maszynę rymarską, rantienną, b. tanio 
serzedam. Kraków, ul. Szlak 3>1, m. 7. 
Sypialnię, jasny jesion, be óżtk sprze
dani. Kraków, II Osiedle Ofic 3, m. 2. 
Stdł ginekologiem , sprzeda: K ai w, 
św. Łazarza 9, m. 4. 8881k
M asz,.., pn ie*  ,wą, o szycia, b. tanio 
sprzedam. Kraków, ul, Szlak 32, m. 1. 
Slngara i Bobin, maszyny do szycia, 
kryte, 'przoowm okazyjnie. Krakói . 
Orzeszkowej 5, m. 28 . 8608
Pafjtan .le i ,.c _y, zznienicz 10 płyt,
sprzedam. Kraków, Augustjańska 30/7. 
Singsra maszynę do ozycT damską, w 
pic— izorzędnym su nie, okazyjnie 

pra. lam. Kraków, K.ako«st a 39, m. 
.9 , I piętro. J338
P.yty — muzyka iekkr a ważaa. duży 
wybót — sprzedam. Kraków. Staro
wiślna 64. o . 20 od 15— 18-teJ 4751k 
0 . .  iz' dywany, kilimy, kryształy; an
tyki. Sprzedaż — kupno. Salon „An- 
tyki“ , Kraków, Stradom 18. 6089k
Dywany perskie, krajowe, kilimy, wszel- 
kie .tkaniny, aorrtdaje, kupuje Firma 
Łapczyński, Kraków. Bracka 6. 6560k
Dywany, obrazy, okazyjnie keptoz Kra
ków. Fiorjańska 8.
Tapczan jedno ' d ruosobowy z automa
tami. sprzedam. Krakńw. M ei:elst 8/4. 
Obrazy I Sprzedaż — kupno — ccei.al 
L. Wiadro* ii, Kraków, Fiorjańska 7, 
w podworcu. 8782k
Piaski, pinczenkl, małta Jtie m łtće 
również ratlerki karły, liliputy miode, 
grifon roczny do polowania, wilki, ow
czarki niem., alzackie młode si isze, 
wilczyca tresowana, s e te ij  iriandy i 
gordony młode, oraz inne okaz sprze
da: Hodowla, .(raków, Wadowicka 39. 
Lalca U , 1 Rcbcł ze św. 2,8, Veltmi, 
Retina I i II, oraz wiele Innych ipara- 
tów małoobrazkowych, kupisz najtaniej 
w Domu Komisowym, Krakńw. Staro
wiślna 51. 8829k
Obrazy — sprzedaż, kupno, fachowa bez- 
; ’atna ocena. Kraków, ul. Łobzowska f 
Salon obrazón 4192
Przyhary szewskie, bicZjSka, baty — 
pbieca, Kraków. Długa. rós Kamienne] 1.
S. Wilczewski. 5 VI
Młyńskie maszyny, -O tory, turbiny, '1  
mienie, czerpaki, śruby, siat) wszelkie 
Przybory młyńskie. — Zakład Budowy 
Młynów. Kraków Mazowiecka 35. tele
fon 102-44. 5385
Patalony, płyty, _j*wany, kilimy, porce
lanę, kryształy, obrazy, tanio sprzeda: 
Komis, Gr* Izka 59. 5440
Grodzka 59 tanio sprzeda fotoaparat 
Leice I i III, srebro stołowe, maszynę 
do p.sanl ...my 9  mm. Komis, Crodz 
ka 59. 5441
Maszyay do pi: znia, walizkową oraz biu
rową. do liczenia ręczna I eiekl.yczną — 
różnych marek, dostarczam natychmiast. 
Zgłoszenia rellektantów: Goniec Krak,, 
Kraków, „Nr. 5516". 
ri&nlna marki zagranicznej, w pierwszo
rzędnym stan.e oraz patefon elektry
czny ,,T e '“funken“ , okazyjnie sprzeda 
Kraków, Cicha 8. m. 3, do Kodż. 11-teJ
I od 1 1— 16-tej. "609
O katjil Płyty pateionowe- muzyka ta
neczna i poważna. Sprzedam 1 /nieś 
i na prowincję. Wiadomość: Kraków, 
Staszica 9, u. 2. 8364
Abażury. Wytwórnia „F o r" . Kraków 
Sławkowska 30. 7210k
10.000  sztuk tyczek do grochu, dł. do 
8 m. sprzedamy w burcie. Firma Tecbni- 
sche Bauunternebniung. Rudnik, teł. 21. 
Patsron elektryczny „Paillard", zmie
niacz 1 -jsowy, okazyjnie !o sprze
dania. Kraków, Kordeckiego 10, m. 25, 
IV piętro. 881Sk
Kilimy, dywany, oprazy, poleca w wiel
kim wjfbo/ ze Komis, K. ak iw. Staro
wiślna 51. 8841'k
Kołdry jedwabne mało używane sprzeda 
Krakur św. Marka 19 obo« Florjań- 
skiej —  Sklep. 5727
Kredensy, ** *'y, łóżka, stoły, kanapy, 
ktfesla, okazyjnie sprzeda Kraków, Kra
kowska 26, m. 2. 70 i8
Wńzsk sportowy w bardzo dobrym s ła 
n i- do sprzed! nia. Kraków, Helciów 7/3. 
półbuty piękne, brązo- „leskie na 
podwójnej pudeszwie, Nr. 44, bielizną 
pościelową, koszule męskie białe i ol- 
nierze Nr. 38, 39, okazyjnie sprzedam, 
Kraków, Helciów 7, jn. 7, .jd 12— 3 ciej. 
Tharans'a patefon elektryczny, z ory
ginalnym wzmacniaczem „Siemeds‘a", 

piękn ton, w luksusowej szafie, na
tychmiast, do sprzedania. Kraków ul. 
Staszica 10, m. 2. 8151
Paillard** werki, pojed-ińczy I zmie
niacz z metalowymi talerzami, oraz 
płyty patetonowe pilskie i niemieckie, 
do sprzedania. KraŁJw. ul. Staszica 
1J, m. 2. - 8152
Wrga Jecymal a, na 150 kg., z odważ
nikami, kuchenka gazowa, dwuptomien- 
na, (emaljow ma, kompletna, do sprze- 
dania: Kraków, Krzywa 13, m. 11,
II p., przez ganek (przec-nica Długiej). 
Garnitur jasn ; brązowy, m arynersa 
szare trencz. _o sprzedaua: Kuków,
( tarnieckiego 8, m. 1. 8315
Dywany perskie to nasza specjalność. 
Komis, Kraków, Starowiślna i j
Piorą :lote, komplety Pelikana, ponfele 
skórzane, sprzedaje Komis, Kraków, Sta
rowiślna 51. 8857k
Sprzedamy poszczególne aparaty do wy
robu wody sodowej ii filier „Berkefelda", 
36 świec, zgio zenia: telefon 297-85, 
Biuro Techn. Kraków, PI Domin,kań
ski 5 (S858k
Tania żrńdlo książek powieściowych . na
ukowych! Kaialop na żądanie. Wysyłka 
do domu pocztą lub posłań—m. ,,F “ , 
Kraków, skrytka pocztowa 174. 
Fartiiplaajf, anlna — sprzedaż kupno, 
zamiana. — Skład Fortepianów Helen; 
Smolarskiej Kr kaw Sławkowska 4. 
Fortepian, pianina, pole. i najtaniej 
Świątek Kraków Starowiślna 12 
Maizynę do szycia, dauuką, pięknie 
szyjącą, spraejatn za »z Kraków, ni 
Długa 41. tn. 9. 5710
Maszynę „singera" (Simanco), krytą, 
w bardzo dobrym Etanie, spraei m ta
nio natychmiast. Krakńw, Lybl'kiewl- 
czi 5, m. 32, (z podwórca na lewo p trmr 
gaiek). 5711

Płyty patefjcowe w wielkim rybOiz*. 
oraz patełon walizkowy Paillaid 'a 
sprzedam okazyjnie. K rakńj, Zacisza 
14, m. 2. godz. 12— 13 i 18— . 9. 616“ 
Ślubna artykuły, oraz d 1. Komunjl 
św., upinanie welonów na miejscu. Kra
ków, Starowiślna 37. 6381
Patsfsn elektryczny, zmieniający dzie
sięć płyt oraz pojedynczy, okazyjnie 
sprzedam. Kuków, Fiorjańska 15, m. 
4 — godzina dowolna. 6531
Maszyny i przybory biurowe. Sprzedaz — 
Kupno. Agentura Handlowa, Gotębiowski- 
Rafalski, Kraków, św. Mirka 27. Te
lefon 2.' 6-45. 6616
Zsgar ścienny szati lwy, stan pierwszo
rzędny do sprzedania. Krakói. Syro
komli 22, m. 6, ot ś  do 1 1  i od 16. 
Worki papierowe, torby pap., ścierki do 

. podłóg poleca „Cerownia V orków ■'•a- 
ków, zielona 3. 6708
Sprzedam kostjum brąz., pepito płaszcz 
popiel,, płaszczyk granat, dziecinny na 
7 lat, spódniczkę czarną. Kr-ków. Smo
leńsk 17'7. 6709
Patełsny walizkowe dwusprężynowe, 
szaikowy elektryczny ze wzm cniaczem, 
płyty sprzedam: Dwernickiego 7/10.
Dwa kostjumy oaL.skie granatowe sprze
dam. Kraków, Józefińska 9, fryzjer.
Mi izyL.s do pisania marki Underwood 
w bardzo dobrym stanie do sprzedani.. 
Kraków, ul. Podzamcze 22/9, od 15-tej 
do 19-tej. 6848
Sprzedaje „ranki, kilir figurki, kry
ształy, szkło. Kraków, Stradom 19. 
Łóżka polowe, tapczany dwuosobowe, 
materace rlńsienne, otomany sprzedaje 
Wesołowski Krakńw, św. Marka 16.
. atsfon elektryczny okazyjnie sprzedum. 
Kraków, Krakowsk 5, m. 7 i 96 
Klubtwy garnitur: 2 totele, kanapa, skó
rą kryte, sprzedam. Kraków, Adolf 
Hitler-Platz 39, m. 7. 6974
Szafę 3-kę orzech kaukazki, ttó l okrą
gły krzeseł orzecl. kauka ki, spr.edam 
okazyjnie. Kraków, Adolf Hitle/r-Plałz 
39, m. 4. 6975
Karzystaj z okazji! Za kilka złotych 
efek ,wna, duża lampa elei tryczng z 
abażurem ozdobi twój don.. Otrzymaliś
my transpo . sprzedałem i Jeftcze kilka 
dni. „Muza", Krakói Garbarska 4. 
Lęgi do giętim rur Bi rgmaniwakłcb 1 
K ikabla od 7 do 16 mm, nade: tly. 
D H Central Światła. Kraków, Dietla 35. 
tel. 167-27. 7027
Lampy elektryczne, m aterjaty elikUo- 
techniczoe i wieikim wybo' t, poleca 
D/H. Centrala Światła, Kraków, Dirtla 
35, tel. 167-27. 7028
Łjzii.iksw y-h bjljerów  elektrycznych 
kilka, sprzeda D/H Centrala Światła, Kra
ków, Dietla 35. . 7029
Elektrsm intirzyl Materjał instalacyjny 
w wielkim wybc.ze, poleca D/H. Centrala 
Swatla, Kraków, Cie lą 35. 7030
Kuchenki gazowe 2-płudiiei.ne, oszczęt 
nościowe i w : od tychże, poleca D/H. 
Centrala Światła, Kuków, Dietla .5, 
teł. 167-27. 7032
Fartapiany, pianina i wszelkie bistru- 
menty muzyczm poleca najtaniej Kwiat
kowski, Kraków, Szpitalna 20/22.
Wózii lortowy niklowy, luksusowy, po
dwójne tarcze, łożyska kulkowe, sprze
dam. Kraków, Retoryka 10, m. 16. 
Undśrwostf biurową maszyną do pisanin, 
sprzedam lub zamienię. Kraków, ui. św. 
Jana 3, m. 5, II. p. ofic. 7369
Kuchanki elektryczne, grzałki, grzejniki, 
w wielkim wyborze paleca D/H Centrala 
Sv*ia‘!a, Krrkuw, Dietla 35. 7030
Maszynę tanio w bardzo dobrym sta
nie sprzedam. Kraków, ul. r  ". 47,
dojazd czwórką dc końca (biaia willa 
nad Rudawą) od tramwajn n prawo, 

i Wózki dziecięce „K onker" lulkowe i 
gumy na kółk: ■ sprzeda Kraków, ni.
Dajwór 19, sklep. 7641
Pianino I Srstera, k zyżown-pancJiue, 
maić używane, sprzeda: Kuków, ul. 
Starowiślna 12, m. 5. , 7864
Forlaplan krótki, krzyżoi y, nowo:_e- 
sp», sprzeda anio: Kraków, św. Ger- 
trjdy  8, m. 6. 7865
Dywan i różne meble, tanio „prze lam. 
Zgłoszenia przedpołuumetn, Kraków, ul. 
D e tla  1 m. 4. ^  7916
Maszynę krytą, Singeąa, ma.a używaną, 
spr-.edatu. Kraków. Kielecka 30, prze
cznica Mogilskiej, 1: wonek dozorcy. 
Singera, maszynę krytą, najlepszym 
stanie, sprzedani. Kraków, Tarłowska 3, 
m. 4, przecznica Zwierzynieckiej. (952 
Sprzedam 2 pierzyny, piękne ko/Jiy, 
kotde'kę na wózek i łóżeczko, kilim. 
R a tos., Lubomirskiego 29, pdl piętro,
ganejt. 8001
Maizynę Siogere, krytą, lub męską, 
16 k, „przedam natychmiast. Kraków, 
św. Jana 3, m. 8, III. p. 8248
Marzynę k ry i ,. Singera, sprzeoam oka 
zyjnie tanio. Kraków, Staszica 14, m. 3, 
przecznica Szlaku. 8249
Patefon oraz płyty Uneczne okazyjnie 
zaraz sprzedjtn. Kraków-Podgórze, Kai- 
waryjska 6/5. 8299
Pianino czarne, pełnopancerne, najlepszy 
stan i marka, tanio sprzedam. Kraków- 
Osiedle, Kielecka 30, „ozorca. 8303 
Dwa łóżka mosiężne, ód sprzedania. 
Kraków. P lo t '’ Michałowskiego 15/23. 
Ubrai.l« męskie, stan pierwszorzędny o- 
kazyjnie sprzeuam. Kraków-Pi u u i j ,  
Kalwaryj: i 6/5. 8321
Futra mes* ie, piim w iwe, kołnierz 
wydra, na średn 1 50 i piękne damskie, 
źrebce francuskie, sprzedam okazyjnie: 
Kraków, Łączna 5a, m. 5. 8330
Desaale (szablony), w wielkim wybo
rze, posiada stale na łjeradzie i,_jnow- 
szi wzory, prowincja za zaliczką, Skład 
farb i lakierów Rauczyński, Kraków, 
Wit opole 9, tel. 176-84. 8349
Wózah gląboki, dziecięcy,, do sprzeda
nia. Ogl: Jać między 1 2-gą. Kraków
Morszt^towska 4, m. 12a. 8374
Singara maszynę szafko ą, stan pierw
szorzędny, tamo jprzedam. Kraków, ul. 
.. wowska 20, m. 7. 8385
Futra sęalskinowe, piękne, modne, wol
ne, z najlepszych skór, oraz futro mę
skie, wierzch marengo, kołnierz wydia, 
do sprzedania. Krakńw, ul. Dietla 107/5. 
Wózsk tuk usowy, na łożyskach kulku- 
wych, bardzo ".brem stanie, sprze
dam. Kraków, ‘Ju  towa 1, m. 3. 8408
Dsbermaa, ośmiomiesięczny, b ązowy, 
do sprzedania. Słowik, Kalwaria, Kra
kowska 1? 8413
Kostjum popielaty i belge, sprzedam. 
Kraków, Józefińska 4, m. 6. 8445
Łóżka z siatką i materacami, sprzedam. 
K -.ów, Józefińska 1, m. 6. 8*46
Półbucikl męskie 42 i letnie 42, pan
tofelki granatowe, gemzowe 37’/= uży
wane, sprzedam. Krakńw, Józefińska 
4, m: *> v **47
Maszyaę a szycia, męsL.>, oraz dam
ską, sprzedam tanio. Kraków, Skałecz- 
na 1, m. 3. P456
Pianina zagraniczne do nauki, stan do
skonały, ba dzo < _.o sp.zedjm . Kra
ków, Jagiellońska 10, u ,  6. S459
Forlaplan zagraniczny, angielska me- 
aii uika, krótki, sprzedam bardzo ta
nio. nratiów itjnnjeuoka 17, m. 9. 
Sprzedam: Sypialnię a  c a 'o '0), lub czę
ściowo, zeg 11 ścienny, kilimy, flrank ■ 
do weneckiego okna, chodniki, szatę 
kuchenną, blalą, stół z krzesłami, umy
walkę, ściankę do przedpokoju, otoma
nę, kuchenkę gazową, oraz inne rzeczy. 
V' adotność: Kraków, Starowiślna 51 '16. 
Vr6uk dla chorego, z mechanizm/. 1 do 
obracaj a ca rączki, oraz pałefoji dwu- 
sprężynowy, mańki „Paitłard‘a “ , sprze
dam. Zgtosz.: Goniec Krak., Kraków 
„Nr. 8513".

WYSTAWA
UŚWI AD AME£ J ĄCA
u GtioroaaGii tueneryuzniiDli

w górnych salach
Sukiennic w Krakowie
Codziennie od godz. 8—20 

Dla młodzieży wstęp 
wzbroniony.

Kupujemy, 
sprzedajemy

zegarki, srebro, ap a ra ty  
fotogr., KrysKtaiy, porce ■ 
lanę, k ilim y, obrazy, h a r 

monie.
„Kupno — Syi ndał"  
Kraków, Stradom 1d>

Tapczan łóżeczko dziecięce, otomnnę — 
sprzeda K>aków, św. Mar&a 19, obok 
Florjańskiej. Sklep tap-icerski. 5434 
Sprzedam motor benzynowy, nadający 
się do maszyn rolniczych. W iadom ość: 
Borek Fałęcki, ul. Pycbow icka 124,

Matrympnlalm
Panna lat 18, wybitnie zgrabna, pr“7- 
®*ojną, 1 78 i. wzrostu, brunetka, nie- 
bugata, niebiedna. niu*j/kalna, r jśU b l 
pana wysokiego, zamożnego, inteligent
nego, do lat 35. Zgloszen.a tylko z fo
tografią zwrotną Goniec Kras., Kraków, 
„Nr. 8462".
Młedy, przysilojny, materialnie nieza
leżny, akadem. wykształcenie, upodobtń 
artystycznych, pozna panną z towarzy
stwa, do la 22, * /ysokieb wartości mo
ralnych, intelektualnych, wytwornie 
Skromu- subtelną. Cel matrym. Foto
grafie konieczne. Zwrot, dyskrecja ho
norowo zapewnione. Zgtosz.: Goniec
Kral. Kraków, „Nr. 8874k“ .
In t.„gs.it, przystojny, na stanowisku, 
pozna w celu matrym., pannę, wybitnie 
zgrabną, ładną, łagodnego charakteru, 
lecz przedsiębiorczą, w wieku około 
25 lat. Zgłoszenia z fotografią d„ Biu
ra Ogłoszeń, F. Krajna — Kraku*-, 
Adolf-Hitler-Platz 46, pod „Nr. 930". 
Fachowiec pozna panią posiadającą in
teres gah„onotniczny, cel n,atrym Ła
skawe głoszenia: Goniec Krakowski, 
Kraków, „,Nr 6423".
Ciemna blondynka, gniła, inteligent .J, 
majętna, zamiłowana pielęgniarka, samo
tna, pragnie poznać lei i r z i . inżynleia, 
ziemianina iub pani Zdecydowanego o 
_ jb/ym charakterze. Cni matrym. Oferty: 
Goniec Krak., Kraków „Nr. 6611". 
Przfh.ysłsblsc młody, .ił; inteligentny, 
własne przedsiębiorstwa i nieruchomość 
pragnie pozn ii lannę zgrabną, młodzii t-  
>;ą, wesołą - „„arakteretn. Oferty z IJ- 
tug.afją „wrotną. Cel matrymonialny. Go
niec Kras., Kraków „Nr. 6618". 
Interesująca, smukła, niepospolitej uro
dy, pozna pana, z wyższym w ykszułcę- 
niem, wysokiego, przystojnego, od lat 
30. Cel matrym. Zgłosż.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 8592".
Kobieta doświadczona, elegancka, li dna, 
brunetka, Jomatort.a, wierząc t, niezu
pełnie biedna lecz sepan-wana, lat 39. 
Czy znajdzie si$ „,ęł„zyzna s: szy, inte
ligentny, n ’eb zydki, elegancki, m atei- 
jalnie niezależny, który chciałby mnie? 
Cel matrym. Powabne szczegółów* [gło
szenia z fotogr., pelnem nazwiskiem, 
kie.ować do Gońca K uk. Kraków, „Nr. 
8 q9u K “ .
Z ziemiańskie) roc iny pannę lub wdo
wę młodą (mo,.e być z dzieckiem) po- 
ś*ubi kawaler lar >0, na wyższew eta-, 
nowisku, bez -nałogów, z wybitnia do
bre] rodziny. Cel m atry” . Zgt.: Goniec 
Krak., Krakńw, ,,Nr. 8699K".
Ci.ui.ia i złota bluiidyuka, Ryśka i <rfca, 
łaone postywne, 21-letnle, k s  ałce- 
nie średnie, chcą p/Jzn ić p .ów ioteli- 
gaulnycb, amotn; ch wysokich i po
ważnych, ze sfer bandlowyuh lub urzęd
niczych. Separowani wykluć :eni. Cel 
matrym. Oferty z fotografią zwrotną i 
zazm :zi n;—i dla której, proszę kiera- 
- a i :  Goniec K rJtearsł ;  Ki ków, „Nr. 
8703K ,
WeewL samotna lat 5u. inteligentna, go
spodarna, Krawcowa, pozna Pana do lat 
60, religijnego, intęligentn., na po *dz;a 
lub przedsiębiorstwie. Sepaiuwani wy
kluczeni. M szkanie własne :ei n  st. 
Zgł.: Goniec Krak., Kraków „Nr. 8<60". 
Jestem młodym, 25-letiim kawalerem, 
podobno dość przystojnym, dobre zas o- 
dowe wykszi iłieu  t.  r  agrę luziiać miłą 
panienkę, ładną skromnego usposobienia, 
do at 20. Cel matrym. Zgłoszenia mo
żliwie z .otogTai.ą Jo Gońca Krak., k ra- 
k* w, „Nr. 866OK". ■ i
Która z pań w latach od 18—23, na 
wiąże kur sipond^cję-w  celo matrym. 
z przystojnym szrftynem, lał 24, kocha
jącym sport, muzykę, taniec —  ukoi.czo- 
na szkoła handlowa. f>oz :nie praeb; w« 
w Niemczech. Pierwszeństwo ma, ą panie 
religijne, zgrabną kochające sport 1 
zainteresowane w dziale handlu. Zeł-t 
Goniec Kras., Kiakćw, „Nr. h663K“ . 
kaw ale ' la t 31, przystojny, prawy cha
rakter, bez nałogów, „Wielkopolanin", 
obecnie n obczyźnie —  pragnie poznać 
pannę do lat 27, uczciwą, zgm raą, chę
tnie znajdującą Elę w podobnym poło
żeniu, w >Iu matrym., brunetkę albo 
c. blondynkę. Zgłoszenia tylko poważne, 
z fotogratją zwrotną, kierować uo Goń- 
c (rak., Kraków, „Nr. T66 !K". 
Lwowlanka przy te  ą o. miła, wysoka, 
dobr e zbudowana, a ,  j ł a  sziach*"T 
charakter, a t 40, posziUuij - pana kultu- 
rainego mi sr urow ku no lat 50, kró yb; 
dopomógł je] mnterjainie w obecnej 

chw li. Za daną pomoc, wzamian "tplacl 
sercem 1 gorącą wdzięcznością. Cci ma
trym. Zgłoszenia możliwie z fotógrafją: 
i> mi •t Krak., Kraków, „Ni:. 8651K". 
Panną si nodz elną, brt -etkę lub ciemną 
blondynkę, zdrową gratraą i wesołą, 
do łat 26 wzrost 1B5 do 170, średnia 
wyks itałceniei bez przeszłości n wyso
kim poziomie .ii'el*Jt*ialnym i  etycz
nym, pozna -r celu matrym. inżynier, 
lat 34, blondyn, pudubnych zalet. ZgM* 
szenia z  fotogratją do Gońca K ralL 
Kraków, „Nr. 8655K".

.Wydawnictwo «Goniec Krakowski", Kraków, W ielopole 1. — Tolofon 209-11.


